

Nurly ÓLKE

QOĖAMDYQ- SAYASI GAZET

ОБЩЕСТВЕННО - ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

№ 8 (728) 16.2. 2023

E-mail: nurliolke@mail.ru

nurliolke.kz

ЭКОНОМИКА МИНИСТРИ ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫНА КЕЛДІ



АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНА ІС-САПАРМЕН ҚР ҰЛТТЫҚ ЭКОНОМИКА МИНИСТРИ ӘЛІБЕК ҚУАНТЫРОВ КЕЛІП ҚАЙТТЫ. ОЛ ӨЗ САПАРЫНДА G4 CITY ЖОБАСЫМЕН ТАНЫСЫП, ОБЛЫСТЫҢ ДАМУЫ БЕЛСЕНДІ ЖҰРІП ЖАТҚАНЫН АЙТТЫ.

«Алматы мен Қонаев қалаларының аралығындағы 4 қаланы дамыту жұмыстары белсенді жүріп жатыр. Министрлікке облыстан экономикалық қызмет түрлерінің жалпы жіктеуішін жасауға 100-ден астам ұсыныс түсті. Осы ұсыныстардың ішінде министрліктен қолдау тапқан құрылыс, өндіріс саласы және тағы басқа салада өңірдің дамуына үлес қосудан айналысатын кәсіпкерлер тиісті

салықтық жеңілдікке ие болады. G4 city экономикалық аймағына осындай экономикалық қызмет түрлерінің жалпы жіктеуіші кіретін болса, онда бұл қалалар инвестор тартуға ыңғайлы болады», – деді министр.

Министрдің мәліметінше, Алматы қаласындағы демографиялық қысымды азайту үшін агломерацияны дамыту да қолға алынады.

«Алматыдан 50 шақырым

радиуста жатқан облыс аудандары агломерацияға кіретіні мәлім. Қаладағы демографиялық қысымды азайту үшін агломерацияны дамытуымыз қажет. Осы мақсатта қажетті шаралар қолға алынады. Министрлік Алматы облысы және Қонаев қаласының әкімдігімен бірлескен жұмыстар атқарады. Жалпы өңірдің экономикалық әлеуеті өте жоғары. Қазіргі таңда Алматы облысы бюджеттің реципиенті болып отыр. Яғни, бұл жерге үкіметтен ақша бөлінеді. Болашақта облыс бюджеттің донорына айналуы мүмкін», – деді Әлібек Қуантыров.

ӨЗ ТІЛШІМІЗДЕН

15 АҚПАН – АУҒАН СОҒЫСЫНЫҢ АЯҚТАЛҒАН КҮНІ

ЕРЛІККЕ ТАҒЗЫМ

ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫНДАҒЫ ОРТАЛЫҚ САЯБАҚТА, ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТ-ЖАУЫНГЕРЛЕРГЕ АРНАЛҒАН ЕСКЕРТКІШКЕ ГҮЛ ШОҒЫН ҚОЮ РӘСІМІ ЖӘНЕ МӘДЕНИЕТ ҮЙІНДЕ МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ ӨТТІ.

Отыз төрт жыл бұрын, яғни, 1989 жылы ақпанның 15-і күні Кеңес бітімгерлік күштерінің сарбаздары Ауғанстан жерін тастап шықты. Десек те, дереккөздерінің мәліметінше соғыс аяқталмады. Өйткені, өмір мен өлім алысқан, қанды жерде жүздеген сарбаз тұтқында қалды.

Ауған соғысына 22 269 қазақстандық жауынгер қатысты. Сұрапыл соғыс даласында Қазақ елі 924 боздағынан айрылды. Отыз жігіт еш хабарсыз жоғалып кетті. Қыршын ғұмыр жігіттердің отбастарына қайғы-қасірет әкел-



ген сұм соғыстан, жар құшып, бала сүймеген 3000 ержігіт мүгедек болып келді.

Кеңес үкіметі келместің кемесіне мініп, тарих қойнауына сіңіп кетсе де, бұл айтулы күн ТМД елдерінде жыл сайын сән-салтанатымен аталып

өтеді. Батырларға құрмет көрсету – бүгінгі ұрпақтың борышы.

Қонаев қаласындағы орталық саябақта, интернационалист-жауынгерлерге арналған ескерткішке гүл шоғын қою рәсімі өтті.

(Жалғасы 2-бетте)

ДЕНСАУЛЫҚ

АУРУХАНАЛАРДЫҢ ЖҰМЫСЫМЕН ТАНЫСТЫ

ӘЛЕУ-МЕТТІК МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ ҚОРЫ БАСҚАРМАСЫ ТӨРАҒАСЫНЫҢ МІНДЕТІН АТҚАРУШЫ АЙДАР НҰРАЛИЕВ АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНА КЕЛДІ.



Айдар Нұралиев қордың Алматы облысы бойынша филиалының қызметімен танысып, облыстың бірқатар медициналық ұйымдарында болды. Іссапар барысында өңірдегі медициналық ұйымдардың бас дәрігерлерімен кездесу өткізіп, «2023 жылға арналған сатып алу жоспарына» енгізілген өзгерістерге баса назар аударды.

Сондай-ақ, қаржыландыру, дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету, тері-венерологиялық қызметтер көрсету, ауруханалар бойынша кредиторлық берешек мәселелеріне баса назар аударды. Аудандық ауруханалардың өкілдері ауылдың денсаулық сақтау саласындағы өзекті мәселелеріне, яғни, коммуналдық қызметтерге қатысты шығындарды қаржыландыру жайына ерекше көңіл бөлу керектігін айтты.

«Қарасай көпсалалы ауданаралық ауруханасы» ШЖҚ МКК, «Талғар орталық аудандық ауруханасы» ШЖҚ МКК, «Еңбекшіқазақ көпсалалы ауданаралық ауруханасы» ШЖҚ МКК, «Балқаш орталық аудандық ауруханасы» ШЖҚ МКК, «Райымбек аудандық ауруханасы» ШЖҚ МКК басшылары ауылды жерлердегі денсаулық сақтау мәселелері бойынша, акушерлік және коммуналдық қызмет шығындарын қаржыландыру жөнінде сұрақтар қойды.

Одан кейін қор басшысы «Алматы көпсалалы клиникалық ауруханасына» барып, медицина қызметкерлерімен кездесті. Кездесу барысында стационарлық және стационарды алмастыратын көмекті қаржыландырудың проблемалық мәселелері талқыланды.

Облыстағы ірі аудандық медициналық мекемелердің бірі – Талғар орталық аудандық ауруханасы. Мұнда тіркелген халық саны – 200 мыңнан асады. Айдар Нұралиев аурухананың өндірістік базасында болып, ұйым қызметкерлерімен кездесіп, денсаулық сақтау мен паллиативтік көмекті қаржыландыру және бюджет бөлігіндегі проблемалық мәселелерді талқылады.

Кездесу соңында көтерілген мәселелер мен медициналық ұйымдардың ұсыныстары қаралып, бақылауға алынатынын атап өтті. Сондай-ақ, Талғар ауданы Белбұлақ ауылының дәрігерлік амбулаториясының апатты жағдайын көріп, медицина қызметкерлерінің өкпе-решістерін тыңдады. Апатты жағдайдағы ғимаратты мектептен жалға алынғанын жеткізген ақ желеңді абзал жандар қор басшысынан нақты көмек күтетіндіктерін ашына жеткізді.

Медициналық ұйымдардың басшыларымен кездесуде Айдар Нұралиев «2023 жылға арналған сатып алу жоспарына» енгізілген өзгерістерге ерекше назар аударды.

Мәселен, келесі қызметтер тікелей келісімшарттар жасау үшін жеке кіші түрлерге кіреді:

- антенатальды күтім;
- Қазақстан Республикасы азаматтарының жекелеген санаттарына шұғыл және жоспарлы стоматологиялық көмек көрсету;
- халықтың мақсатты топтарын профилактикалық медициналық тексерулер;

Қойылған сұрақтардың барлығына жан-жақты жауаптар берілді. Қордың тиісті бөлімшелерімен өзекті мәселелерді шешу жолдарын пысықтауды өз бақылауында ұстайтындығын айтқан Айдар Нұралиев, жиын соңында медицина қызметкерлерінің жұмыстарына сәттілік тіледі.

Назгүл НҰРСЕЙІТ

15 АҚПАН – АУ ҒАН СОҒЫСЫНЫҢ АЯҚТАЛҒАН КҮНІ

ЕРЛІККЕ ТАҒЫМ

(Соңы. Басы 1-бетте)

Шарада «Аманат» партиясы Алматы облыстық филиалының бөлім басшысы Ержан Нұрпейісов, облыстық ардагерлер кеңесінің орынбасары Ілияс Сүгіров, Қонаев қаласындағы Ауған соғысы ардагерлер кеңесінің төрағасы Қанат Молдабергенов, Ауған соғысының ардагерлері Серік Сансызбаев, Шухрат Қува-товтар сөз сөйлеп, жиналған қауым соғыста қаза болған

батырларды бір минуттық үнсіздікпен еске алды. Айтулы ісшараға Ауған соғысының ардагерлері мен соғыста опат болған жауынгерлердің ата-аналары, әскерилер, жас сарбаздар және қала тұрғындары қатысты.

Саябақтағы ерлік пен елдікке жасалған тағым – ісшара қалалық Мәдениет үйінде жалғасты.

Оқушыларды, оқу орнының студенттерін елжандылыққа тәрбиелеу ісіне белсенді қа-

тысқаны және кеңес әскерлерінің Ауғанстан аумағынан шығарылғанына 34 жыл толуына орай Ауған соғысының ардагерлері - Бағлан Оңалбаев, Берік Дәркембаев, Шаймұхамбет Әбділдинов, Владимир Щербак, Сергей Саймолов, Андрей Липилин, Евгений Шавериндер Қонаев қаласы әкімінің алғыс хатымен марапатталды. Ардагерлерге марапатты қала әкімінің орынбасары Марлан Жолдахмет салтанатты түрде тапсырды.

Ауған соғысына Қапшағай қаласынан 141 жігіт қатысты. Олардың 12-і соғыста ерлікпен қаза тапты. Ал, 35 ардагер бейбіт күнде өмірден өтті. Қалған 94 ардагер бүгінде ата-әке бақытына бөленген асыл да ардақты жандар.

«Балалар шығармашылығы орталығының» «Ақниет» эстрадалық би студиясының бишілері мың бұрала билеп, «Қанатты ұландар» тобы «Отан ұлдары» және де Бекболат Сағадиев «Ардагерлер», Өмірзақ Ақылбек «Рухтастар» әндерін орындады. Ал, Айнұр Бекбосынова мен Анар Тұрсынбаева әскери әндерден попури шырқады.

Ауған соғысы – тоталитар-

лық жүйенің солақай саясатының кемшілігі. Ол кемшілікті тарих дәлелдеді. Бұл қатыгездік! Бір-біріне қарама-қайшы екі идея қырылысып, келісімге келе алмай соғыс ашты. Кесірінен қан судай ақты, жап-жас боздақтардың өмірлері қиылды. Боздағынан айрылған ата-аналар қан жылап, соғысқа лағынет айтты.

Ерлік – елге мұра, ұрпаққа – ұран! Ауған соғысында қаза тапқан батырлардың ерлігіне тағым еткен ұрпағымыздың рухы асқақ, заманымыз тыныш болсын! Аспанымызда көк байрағымыз желбірей берсін!

Гүлмира САЯҚҚЫЗЫ,
Қонаев қаласы.

Nurly ÓLKE - АҚПАРАТ

МҰҚАҒАЛИ – МӘҢГІЛІК ЖЫР



ӨТКЕН АПТАНЫҢ СЕЙСЕНБІ КҮНІ ҚАЗАҚ ПОЭЗИЯСЫНЫҢ КӨГІНДЕ ЖҰЛДЫЗДАЙ ЖАРҚЫРАҒАН, ХАНТӨПІРІНДЕЙ АСҚАҚ ТҰЛҒА, АҚИЫҚ АҚЫН МҰҚАҒАЛИ МАҚАТАЕВТЫҢ ТУҒАНЫНА 92 ЖЫЛ ТОЛУЫНА ОРАЙ АУДАНДЫҚ КІТАПХАНАДА «МҰҚАҒАЛИ – МӘҢГІЛІК ЖЫР» АТТЫ ЖЫР БАЙҚАУЫ ӨТКІЗІЛДІ.

Айтулы шараға ереженің шартына сәйкес әр ауылдан 13-17 жас аралығындағы үміткерлер, жыр сүйер оқырмандар және аудан кітапханашылары қатысты.

Жыр байқауға аудандық ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту және спорт бөлімінің бас маманы Гүлзат Сәлімжанова, Алматы облысы мемлекеттік архивінің Балқаш аудандық филиалының директоры Ақтоты Айнақұлова, аудандық кітапхана директоры Нұрия Қапсаланова төрелік етті.

Байқаудың алғашқы кезеңі бойынша үміткерлер өздерін таныстырды. Ал екінші, «Поэзия - жүрек тілі» кезеңі бойынша үміткерлер Мұқағали Мақатаевтың өлеңін мәнерлеп оқыды. Үшінші кезеңінде, яғни, «Жыр эстафетасында» қатысушылар ақынның «Аққулар ұйықтағанда», «Райымбек, Райымбек!» атты поэмаларынан үзінділерді жатқа оқып, сахналық көрініс көрсетті.

Жыр байқауында дарындылығы, мәнерлеп оқу шеберлігі және зеректігімен көзге түскен жас оқырмандар байқау жеңімпазы атанып, дипломдармен және бағалы сыйлықтармен марапатталды.

Бас жүлдеге желтораңғылық

Бақытбек Жанетта лайық деп танылса, бақбақтылық Ерболған Махаббат жүлделі І-ші орынды, ақкөлдiк Ақжан Маратқызы жүлделі ІІ-ші орынды, ал Бақанас мектеп-интернатынан қатысқан Қаратай Мұхамеджан мен балатопарлық Төлеу Айсана ІІІ-ші орынды иеленді. Өзге қатысушыларда «Алғыс хатпен» марапатталды.

Сондай-ақ, шара барысында «Қайран, Қарасазым – ай!» атты слайд-шолу ұсынылып, кітапханашы Сайлау Абылдаева ақынның шығармашылығына арналған «Сарқылмас мәңгі жыр кені» атты кітап көрмесіне библиографиялық шолу жүргізіп, әдеби мұрасымен таныстырды.

Дарабоз ақынның әдеби мұрасы арқылы поэзия құдіретін таныту, ақын шығармаларының идеялық-көркемдік мазмұнын ашу, өлеңді мәнерлеп оқу шеберлігіне баулу, ақын өлеңдері арқылы халқына, тілге, Отанға деген сүйіспеншілік сезімдерін ояту, жеке тұлғаны рухани, жан-жақты болуға тәрбиелеу, осы іс-шараның негізгі мақсаты болды.

Алтынай СЫМЫЛТЫРОВА,
аудандық кітапхана
әдіскері,
Балқаш ауданы.

АҚСҒІР АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНЕ ҚАРАСТЫ ШАЛҒАЙДАҒЫ ШАҒЫН ҒАНА КӨКДАЛА АУЫЛЫНДА ЗАМАНАУИ ЖАҢА МЕКТЕП ҒИМАРАТЫ САЛЫНЫП, ӨТКЕН ЖЫЛЫ ПАЙДАЛАНУҒА БЕРІЛГЕН ЕДІ. ЕНДІ, МИНЕ, ЖЫЛ БАСЫНДА АУЫЛ ТҰРҒЫНДАРЫ ТАҒЫ БІР ИГІЛІКТІ ІСТІҢ КУӘСІ БОЛДЫ.

ШАЛҒАЙ АУЫЛДАҒЫ ШАҒЫН ОРТАЛЫҚ

Мектептің бұрынғы босаған ғимаратының бір бөлігі шағын орталық болып ашылып, ауыл балаларының қажетіне жарады. Бұған дейін бастауыш сынып мектебі болып келген орынжай осылайша бүлдіршіндерге есігін айқара ашты. Мектепалды даярлық тобына арналған мекеме төсек-орын, қажетті жиһаздар, ойыншықтар, оқу-жазу құралдарымен жабдықталған. Мұндағы кең де жарық бөлмелерде 50 баланың екі топпен білім алуларына барлық тиісті жағдай жасалған. Шағын орталық тәрбиешілері Ләйлә Құй-қабаева, Мөлдір Оразова, Гүлдана Әлім бүлдіршіндерге саналы тәрбие, сапалы білім берсем деген ниетпен қызметтеріне кірісті.

Ашылу салтанатында Ақсәңгір ауылдық округінің



әкімі Ержан Қасымшалов, аудандық білім бөлімінің әдіскері Өтіркүл Дүйсенханқызы, қадірлі ауыл ақсақалдары ақын Өмірбай Өмірзақов пен Нұржақып Естаев құттықтау лебіздерін арнап, мекеме лентасын қию рәсімін жасады. Жиналған көпшілік алдында оқушы Нұрәділ Нұрғиса «Отан» әнін әуелете шыр-

қап, балабақша тәрбиеленушілері тақпақ оқыды.

Шағын орталық аудан әкімі Нұрлан Ертастың тікелей қолдауымен ашылды. Үлкен жолдан жырақта жатқан аядай ауылдың тұрғындары үшін бұл үлкен қуаныш!

Серік САТЫБАЛДИЕВ,
Көкдала ауылы,
Жамбыл ауданы.

ӘР ӨЛЕҢІ – БІР ӘЛЕМ



Қазақтың біртуар азаматы, ақиық ақын Мұқағали Мақатаевтың туған күніне орай «Әр өлеңі – бір әлем»

атты әдеби-сазды кеш Шеңгелді ауылдық мәдениет үйінде өтті. Кешті мәдениет үйі директоры Р.Медеубаев

ашып, ақынның «Үш бақытым», «Фаризажан» атты өлеңдерін оқып, жырдан шашу шашты.

Ақынның көзін көрген Бақытжан Атагелдиев ағамыз ақиық ақын туралы әсерлі естеліктер айтты. Сондай-ақ, 5,6,8 сынып оқушылары - Жанерке Ғабиден «Бүгін менің туған күнім», Сая Ерік «Ғашықпын», Жаннұр Серік «Ана» өлеңдерін мәнерлеп оқып жиналған қауымды тәнті етті.

Толқын ЖҰПАРБЕКҚЫЗЫ,
Шеңгелді ауылдық
мәдениет үйінің әдіскері.

**_____Қонаев қаласы _____мәслихатының
депутаттарын сайлау жөніндегі бірмандаттық сайлау
округтері бойынша тіркелген кандидаттар туралы
ХАБАРЛАМА**

№ р/р	Сайлау округінің нөмері	Кандидаттың аты-жөні, тегі	Туған жылы	Жұмыс орны, атақ-ратын лауазымы	Тұрғалықты жері	Тіркелген күні
№1 округ						
1	№1	Нурсолтанова Сауле Кайырлиновна	1964	Уақытша жұмыссыз	Қонаев қаласы	13.02.2023
2	№1	Смаилова Ельдана Ерсиновна	1984	Орта мектеп гимназиясы, директордың оқу ісі жөніндегі орынбасары	Қонаев қаласы	14.02.2023
3	№1	Садықов Болат Таутенович	1969	Зейнеткер	Қонаев қаласы	14.02.2023
№2 округ						
1	№2	Кожаягулова Динара Сериковна	1982	ЖК "Lex Alliance", директор	Қонаев қаласы	13.02.2023
2	№2	Камбарова Алмагуль Толеухановна	1977	Алматы облысы, Қонаев қаласы, қалалық кәсіпкерлер палатасының директоры	Қонаев қаласы	14.02.2023
№3 округ						
1	№3	Ракишева Айман Галимжановна	1970	ШЖҚ МКК қалалық көпфункционалды аурухана, директор	Қонаев қаласы	13.02.2023
№5 округ						
1	№5	Нуржанов Серикбай Шамшиевич	1966	ТОО «AES Security»	Қонаев қаласы	13.02.2023
2	№5	Омашев Евгений Викторович	1973	Аннар, «Qazaq Smart Energo» ЖШС, жоба жетекшісі	Қонаев қаласы	13.02.2023
№7 округ						
1	№7	Умурзаков Канат Абитаевич	1980	Уақытша жұмыссыз	Қонаев қаласы	13.02.2023
2	№7	Ахметтаев Кайрат Нураханович	1961	Көпсалалы қалалық аурухана, дәрігер - сарапшы, тел.87017142718	Қонаев қаласы	13.02.2023
3	№7	Сагитдинов Рашид Фамишевич	1964	«Салтанат» ЖШС, директор	Қонаев қаласы	13.02.2023
№8 округ						
1	№8	Оразбаева Альбина Баглановна	1992	Орта мектеп-гимназия биология пәнінің мұғалімі	Қонаев қаласы	14.02.2023
2	№8	Ибраев Алтынбек Еркінбекович	1987	жеке кәсіпкер «Ибраев», директор	Қонаев қаласы	14.02.2023
3	№8	Мусин Жандарбек Ермекович	1980	Комерциялық қызмет	Қонаев қаласы	13.02.2023
№9 округ						
1	№9	Әбдікерім Нұрлыбек Асадинұлы	1989	«NJ Qurylys» құрылыс компаниясы, атқарушы директоры	Қонаев қаласы	13.02.2023
№10 округ						
1	№10	Кашаганов Ерлан Темиргалиевич	1981	«Қамқор және К» ЖШС директоры	Қонаев қаласы	11.02.2023
2	№10	Азатов Болат Канатбекович	1971	Қамқор және К ЖШС, жүргізуші	Қонаев қаласы	11.02.2023
№11 округ						
1	№11	Волженин Александр Станиславович	1967	«СД и Ко» ЖШС, өндіріс директор	Заречный ауылы	11.02.2023
№12 округ						
1	№12	Куздикбаев Нурбол	1981	«2-NS» ЖШС, директор	Шеңгелді ауылы	13.02.2023
2	№12	Игисинов Имангали Рақымбердыевич	1961	Қ.Жалайыр атындағы №6 орта мектеп, мұғалім	Шеңгелді ауылы	14.02.2023
3	№12	Бүркітбай Ержан Базарбайұлы	1981	«Soliuctions Constructions» ЖШС, директор	Қонаев қаласы	14.02.2023

**СООБЩЕНИЕ
о регистрации кандидатов по одномандатным
территориальным округам по выборам депутатов
Маслихата города Қонаев**

№ п/п	Номер изб. округа	Ф.И.О кандидата	Год рождения	Место работы, должность	Место жительства	Дата регистрации
Округ №1						
1	№1	Нурсолтанова Сауле Кайырлиновна	1964	Временно безработная	г.Қонаев	13.02.2023
2	№1	Смаилова Ельдана Ерсиновна	1984	Средняя школа-гимназия, заместитель директора по учебной работе	г.Қонаев	14.02.2023
	№1	Садықов Болат Таутенович	1969	Пенсионер	г.Қонаев	14.02.2023
Округ №2						
1	№2	Кожаягулова Динара Сериковна	1982	ТОО "Lex Alliance", директор	г.Қонаев	13.02.2023
2	№2	Камбарова Алмагуль Толеухановна	1977	Капчагайский городской филиал палата предпринимателей Алматинской области, директор	г.Қонаев	14.02.2023
Округ №3						
1	№3	Ракишева Айман Галимжановна	1970	ГКП на ПХВ городская многофункциональная больница, директор	г.Қонаев	13.02.2023
Округ №5						
1	№5	Нуржанов Серикбай Шамшиевич	1966	ТОО «AES Security», директор	г.Қонаев	13.02.2023
2	№5	Омашев Евгений Викторович	1973	ТОО «Qazaq Smart Energo», руководитель проектов	г.Қонаев	13.02.2023
Округ №7						
1	№7	Умурзаков Канат Абитаевич	1980	Временно безработный	г.Қонаев	13.02.2023
2	№7	Ахметтаев Кайрат Нураханович	1961	Многопрофильная городская больница, врач-эксперт	г.Қонаев	13.02.2023
3	№7	Сагитдинов Рашид Фамишевич	1964	ТОО «САЛТАНАТ», директор	г.Қонаев	13.02.2023
Округ №8						
1	№8	Оразбаева Альбина Баглановна	1992	Средняя школы-гимназия, учитель биологии	г.Қонаев	14.02.2023
2	№8	Ибраев Алтынбек Еркінбекович	1987	Индивидуальный предприниматель «Ибраев», директор	г.Қонаев	14.02.2023
3	№8	Мусин Жандарбек Ермекович	1980	Предприниматель	г.Қонаев	13.02.2023
Округ №9						
1	№9	Әбдікерім Нұрлыбек Асадинұлы	1989	«NJ Qurylys» строительная компания, исполнительный директор	г.Қонаев	13.02.2023
Округ №10						
1	№10	Кашаганов Ерлан Темиргалиевич	1981	ТОО «Қамқор и К», директор	г.Қонаев	11.02.2023
2	№10	Азатов Болат Канатбекович	1971	ТОО «Қамқор и К», водитель	г.Қонаев	11.02.2023
Округ №11						
1	№11	Волженин Александр Станиславович	1967	ТОО «СД и Ко», директор по производству	с.Заречное	11.02.2023
Округ №12						
1	№12	Куздикбаев Нурбол	1981	«2-NS» ЖШС, директор	с.Шеңгелды	13.02.2023
2	№12	Игисинов Имангали Рақымбердыевич	1961	Средняя школа №6 орта им.Қ.Жалайыра, учитель	с.Шеңгелды	
3	№12	Бүркітбай Ержан Базарбайұлы	1981	ТОО "Soliuctions Constructions", директор	г.Қонаев	



ЕРЛІК – ЕЛГЕ МҰРА, ҰРПАҚҚА – ҰРАН!

АРЫСТАН ЖҮРЕКТІ АЗАМАТ

**Қазақ халқының қаһарман ұлы, батыр «Қара майор» ағамыз
Борис Төкенұлы Керімбаевтың үлкен жүрегінің тоқтағанына 4 жыл**

*Бәрі өлшеулі,
Деміңе дейін өлшеулі.
Тағдырдың салдар-
себебіне дейін өлшеулі.
Жаялық-құндақ,
тал бесігіңе дейін өлшенген,
Жастанар құйттай
жеріңе дейін өлшеулі...*

деп қазақтың ақиық ақыны Кеңшілік Мырзабеков жырлағандай өлшемнен артық өмір сүре алмайтын пендеміз. Қаһарман, жаужүрек, батыр ағамыз Борис Төкенұлы Керімбаевтың, «Қара майордың» өлшеулі өмірі өтіп, үлкен жүрегінің тоқтағанына 4 жыл толды.

«Өмір барда қаза бар», бұл – табиғат заңдылығы. Еске алу әрқашан ауыр, тағдырдың жазғанына көнбеске еш шарамыз жоқ. Тәңірдің маңдайымызға жазылған жазмышын амалсыз қабылдап, салауат айтып, тірінің тіршілігін жалғау – парыз.

«Өлі разы болмай, тірі байымайды» дейді халқымыздың қанатты қағидасы. Өмірден өткендерді еске алу ежелден қалыптасқан қағида, санаға сіңген өсиет, өнеге мектебі, ата салтымыз.

Ауылым – Аққайнарымның кітабын жазып жүргенімде, яғни, 2018 жылдың жаз айында әскери госпитальда емделіп жатқан батыр ағаға хабарласып, арнайы іздеп барып біраз сұхбаттасқан едім. Жамбыл ауданы, Аққайнар ауылының кіре берісіндегі сол жақтағы қараша үйде балалығы өткен батыр ағаны бала кезімнен білемін. Әкесі марқұм Төкен ағай бізге қазақ тілі мен әдебиет пәнінен сабақ берді. Ауыл шетіндегі сүт зауытында еңбек ететін әкемнің соңынан қалмай бірге барып жүріп, қарындасы Гулямен таныстым. Ағаның Алматыдан келетінін асыға күтетінбіз.

Есімде, әскери киімдегі қапсағай денелі ағамыз сыйлықтың түр-түрін әкеліп, көшедегі бар баланы қуантатын. Жексен ағаның қыздары, Нәби атаның Ақмаралы бар бәріміз ағамыз келгенде көл-көсір қуанышқа кенелетінбіз...

«Ауылымның қызы екенсің ғой, ауылдастарымды көрсем жүрегім ерекше күйге түседі, айналайын келе ғой» деп мені қуана қарсы алған еді батыр аға.

- Мен кімін?! Ең бірінші мен 11 генерал-майордың, 3 генерал-лейтенанттың, 2 генерал-полковниктің сүзгісінен өтіп Ивашутиннің батасын алған, «56712» деген әскери бөлімнің командирімін. Содан соң арнайы мақсатта тағайындалған жеке отрядтың комбатымын. Мен емес біз,



біздің отрядтың жігіттері Дарзобта екі ай, Мейменде төрт ай соғысты тоқтаттық. Содан менің «Қара майор» атым ауған даласын аралап кетті. Кейбір қисықбас дундуктер айтып жүргендей біз халықты қырған жоқпыз. Қайта олардың қазанын қайнатып, өмірін жайнаттық. Паншерге ауысарда халық қимай шығарып салды. По поводу «мусульманского батальона» айтарым. Жергілікті халық біздің сарбаздармен етене араласып кетті. Түріміз, тіліміз келгендіктен олар бізді мұсылман деп қабылдады. Солай мұсылман батальоны атандық.

- «Паншер патшасы» атағына да осы жолы ие болдыңыз ба?

- Паншерге барғанда мен «Король Паншера» болып шыға келдім. Паншерде алтын, лазурит, есірткі өте көп. Мен солардың жолын жаптым. Бұл ісім біз жаққа да, ол жаққа да ұнамады. Содан бізді «Отряд черного майора», «бешенный отряд» сосын «сумашедший отряд» деп атай бастады. Ауған даласында біздің жігіттердің атағы шыға бастаған соң, бізді Газнийге көшіріп, 177 отрядты «Газнийский батальон» деп өзгертіп жіберді. Ауған соғысы біткен соң бізді тарихтың сахнасынан сызып тастады. Бірақ мен сол 177 отрядтың жауынгерлік туын қайтарып алып, өз елімізге әкеліп, өз жеріме қададым.

Неге, не үшін?! Өйткені біздің Қазақ әскері, біздің 177 отрядтың жауынгерлеріндей болса, біздің – ұлы қазақтың рухы ешқашан өлмейді. Біз Ауғанда болған 2 жылдың 12 айында соғысты тоқтаттық. Ауған халқы бізді «мұсылман батальоны» деп ерекше сыйлады. Біз соған лайық болдық. Менің жігіттерім қазір

медаль-ордендерін тақпайды. Оған «мұсылман батальоны Ауғанға барып мұсылмандарды қырып тастады» деген жел сөз түрткі болды. Біздің 177 арнайы тағайындалған айрықша мақсаттағы жеке отряд Ауған халқының есінде тек жақсы істерімен мәңгіге қалды. Оған менің жігіттерім де, ауған халқы да куә.

Журналистер, если сможете біздің 177 отрядты «мұсылман батальоны» деп емес «қазақ елінің батыр жігіттері» деп көтеретін болыңдар! Олар нағыз жауынгер! Ұқтың ба?! - деп гүр ете түсті де әңгімесін ары қарай жалғады.

- Ауған соғысы саясаткерлердің ақылсыздығынан пайда болды. Соғыс заңына сүйеніп, бір адам бір адамды өлтіреді. Әрине бұл қатыгездік! Қарама-қарсы екі идея қақтығысып, келісімге келе алмай соғыс ашып, бір-бірін қырды. Ант қабылдаған сарбаздардың еш кінәсі жоқ. Соғыс деген екі нәрседен тұрады өмір және өлім! Басқа жол жоқ соғыста!

- Сіздің тыңшыларыңыз тынбай жұмыс істепті. Жансыздардың жүйесі арқылы жеткен жетістіктеріңізде болған екен...

- Соғыста тыңшылар мен жансыздарсыз тірлік бітпейді. Аты-жөндеріне келгенде я могила. Совесть не позволяет. Арамызда сатқындарда көп болды. Соғыс бар жерде сатқындарсыз жеңіс жоқ! Соғыс сатқындықтан туып, оттай лаулап, өрши түседі.

«Жаманмен жаннатта болғанша, жақсымен жаһанамда бол» деп Ахмад Шах Масудға үш рет бардым. Это о чем то говорит или...

Просто мен «құтырған отрядтың» командирімін. Біздің отряд Мейменде екі ай, Дарзобта төрт ай соғысты тоқтатты. Паншерге кеткенде жергілікті ақсақалдар Баб-

рак Кармальға «Мұсылман батальонын қалдырыңдар, олардың, азық-түлік т.б. бар ауыртпашылығын мойнымызға аламыз» деп хат жазған. Маршал Соколов: «Паншерде бір ай боласың!» деп бұйрық берген, ал мен 8 ай болдым. Масудты келіссөз жүргізуге мәжбүрледім. Біз Паншерге келгенде Масудтың резиденциясы Рухаға орналастық. Сонда Ахмад Шах Масуд

жатқан жол бойында, қаһарлы қару-жарақтарын асынып, Масудтың моджахедтері менің «құтырған отрядымды» үнсіз ғана бір оқ атпастан, көзбен шығарып салды. Олардың көздерінде өшпенділік тұнып тұрғанмен, бойларында құрмет сезімі де бар еді. Өйткені «бес арыстан» елінің тұрғындары арыстан жүректі азаматтарды алақанына салып, батырлық пен батылдықты, ерлік пен өрлікті, ар мен абыройды, даңқ пен айбынды мойындайтын халық. Менің де жігіттерім соған лайық.

Майдан жолының өкініші көп. Өйткені өмір - майдан, өлім – ойран! Айдалада атылған оқ ажалдыға тиеді. Өлімнен қорықсаң өлесің. Ақыл-ойдың да күнгейі мен теріскейі бар. Олар маған строймен жүр дейді. Мен олардан бұрын строймен жүріп үйренгенмін, строймен жүруді үйреткенмін. Мен биліктің стройымен жүре алмаймын. Дұрыс жүрмей шалыс басып кетсең, алдыңдағының өкшесін басып кетсең бітті дей бер. Сосын сол өздері берген атақты өздері тартып алады. Ал, менің «Қара майор» атымды ешкім тартып ала алмайды. Оны маған халық берген. Ауған соғысына қатысқан сардарлардан 34 адам генерал шеніне дейін өсті. Солар мені көргенде тік тұрып честь береді. Потому что они понимают, что такое честь офицера! Маған биліктің емес, халықтың құрметі қымбат!

Менің ортам орыстілді еді. Әскери училище, ГРУ-дың мектебі, Германия, Ауғанстан. Қаным қазақ, жаным қазақ! Ұлы - ана тілімді ұмытқан жоқпын. Қазақ жоғалмай қазақтың тілі жойылмайды. Тіл мәселесінде ірі болыңдар! Ірі болу үшін мықты болыңдар! Арыстанның ойынынан түлкінің мойыны үзіледі. Ел мен жерді қорғандар. Ел жауласса жаудыкі, жер ысқырса желдікі. Руларыңнан рухтарың биік болсын!

Бастықтың бәрі креслода отырады деп ойлама, кейбіреулері басқа біреулердің алақанында отырады. Әрбір адамның әлсіз жері, тас қамалдың да осал тұсы болады. Отан үшін деген ұран тасталғанда боққа қонатын шыбын сияқты үймелемей отқа, оққа қарсы тұратын азамат болыңдар! Мықты болыңдар! Ой менің - еншімде, ал сен қалай жеткізесің сөз сенің еншіңде қарындасым, - деді де бір жөтеліп алып, время процедуры уже, ал ел-жұртқа менен сәлем, - деп бара бер дегендей иегімен есік жақты көрсетті.

Заңғар Алатаудай асқақ адалдығы мен адамгершілігіне, ақиқаттығына ауған халқы бас иген, ерлігі мен елдігін күллі Кеңес елі мойындаған Аңыз-адам, «Қара майорды» халқы ұмытпайды. «Тірілермен тірімін» демекші, батыр аға, Сіз халқыңызбен тірісіз! Жаныңыз жаннатта болсын, қаһарман аға!

Гүлмира САЯҚ.

МИНЕЗ-ҚҰЛЫҚ ӘРКІМНІҢ БОЛМЫС-БІТІМІН, ІШКІ ЖАН ДҮНИЕСІН КӨРСЕТЕТІН АЙНАСЫ ІСПЕТТЕС. «ҚҰРСАҚТА БІТКЕН МИНЕЗ, ҚАРА ЖЕРГЕ БІРГЕ ЕНЕДІ. СҮТПЕН БІТКЕН МИНЕЗДІ, ӨЛГЕНШЕ ӨЗГЕРТЕ АЛМАЙСЫҢ» ДЕГЕН ЖҮСІП БАЛАСАҒҰНИ. СОНДЫҚТАН, АДАМ БАЛАСЫ ӨЗІН-ӨЗІ НЕҒҰРЛЫМ ТЕРЕҢ ТАНЫҒАН САЙЫН, МИНЕЗ БЕН МӘДЕНИЕТТІЛІГІ ЖОҒАРЫ ДЕҢГЕЙГЕ КӨТЕРІЛЕДІ. ЯҒНИ, МӘДЕНИЕТТІЛІКТІҢ ТҮП-ТӨРКІНІ БОЙЫМЫЗДАҒЫ МИНЕЗДЕ. МӘДЕНИЕТТІҢ ЗАҒҒАР БИГІНДЕ ТҰРУ ҮШІН, ӨЗІҢДІ РУХАНИ ТӨРБИЕЛЕУ ҚАЖЕТ. ДЕМЕК, БҰЛ - ӨЗІН-ӨЗІ ТАҢУ.



көн мінез. Осыны ескерген Бұхар жырау: «Қызда қылық болмаса, құр шырайдан не пайда?» деп, «бір қолымен – бесік, екінші қолымен – әлемді тербеген» болашақ аналарға ең алдымен көркем мінезді болуды насихаттаған.

КӨРКЕМ МИНЕЗ – ҚАЗЫНА!

Сырт көзге әдемі көрініп, «ішімдегіні тап дегендей» іште жат қылық пен қыңыр мінезін сақтау адамдарға тән қылық. Адамның жақсы екендігін көрсететін мінез. Ал мінезді бір қалыпты ұстау – жоғары мәдениет. Әбу Насыр Әл-Фараби бабамыз: «Адамның басына қонған бақыттың тұрақты болуы жақсы мінез-құлыққа байланысты» деп тұжырымды ой айтқан. Адам бойындағы мінездің бастапқы көрінісі – қылық. Мұнда әр адамның өмірлік бет-алысы, бағыт-бағдары, талғам-сенімі, көзқарасы, мақсат-мұраты көрініс береді. Өзіне-өзі бақылау жасау арқылы мінезіндегі мінін түзеуге, жағымсыз әрекет-қылықтардан өзін шектеуге мүмкіндік алады. Осы тұста Абай атамыздан үлгі алсақ болады:

«Ойға түстім, толғандым.
Өз мінімді қолға алдым.
Мінезіме көз салдым,
Тексеруге ойландым.
Өзіме өзім жақпадым,
Енді қайда сая алдым?
Қалап алған көп мінез.
Қалайша қылып тыя алдым?»

Бойдағы мінді санасам,
Тау тасынан аз емес.
Жүрегімді байқасам,
Инедейін таза емес.
Аршып алып тастауға,
Апандағы саз емес.
Бәрі болды өзімнен,
Тәңірім салған наз емес»
деп жырлағандай әркім өз мінезіне көз салып жүргені абзал.

Сондай-ақ, «Ғылымды, ақылды сақтайтұғын мінез. Сол мінез бұзылмасын! Көрсекызарлықпен, жеңілдікпен, не біреудің орынсыз сөзіне, не кез-келген қызыққа шайқалып қала берсең, мінездің беріктігі бұзылады. Онан соң оқып үйреніп те пайда жоқ» деген нақты тәлімді ойы бар ғұлама Абайдың.

Көркем мінез - ұлы қасиет, әрбір жанның мінез-құлқын көркем етуі отбасы, өсіп-өнген ұясындағы тәлім-тәрбиесімен бірге өзінің де ақыл-парасат, қажыр-қайрат, күш-жігеріне,

зейін-зерде, ынта-ықыласына, негізі – шыққан тегіне тікелей байланысты. Ата-ананың ұрпағына берер ең үлкен сыйы – өмір, тағылымды тәлім-тәрбие. Ал, көркем мінез сол тәлім-тәрбиенің – асқар шыңы.

«Адам өз ойы арқылы өз мінезін қалыптастырады» деген Йоганн Вольфганг фон Гете.

«Көздер ұмытпасын десең, әдемі киін. Көңілдер ұмытпасын десең, көркем мінезді бол!» Бұл – жан сұлулығы.

Адамдардың бір бөлігі сенен бірнәрсе үйрену үшін жақсылығыңды көріп, бақылайтын болса, басқа бір бөлігі қателіктеріңді теру үшін аңиды. Екі топ та саған таң. Бірі махаббатпен, екіншісі іштарлықпен. Сондықтан, зерек бол!

«Біреудің мінін көргенше, Жамандығын тергенше, Өз ойыңды мазалап, Өз бойыңды тазалап, Өзіңмен алыс өлгенше!»

деп Шәкәрім Құдайбердіұлы жырлағандай, жан тәрбиесі – басты орында болуы шарт.

Он сегізінші қара сөзінде: «Тегінде, адам баласы адам баласынан ақыл, ғылым, мінез, ар деген нәрселермен озады. Бұдан өзге нәрсеменен оздым ғой демектің бәрі де - ақымақшылық» деген Абай атамыз.

Жақсы мінез – жан көркі. Адамды кең пейіл, көпшіл ететін де, қара ниет, көрсоқыр, кекшіл ететін де – бойға біт-

«Адам бойындағы бағалауға лайық қасиет – ақыл емес. Қайта сол ақылды басқаратын қасиеттер: мінез, мейірімділік, таза ой» деп орыс жазушысы Федор Михайлович Достоевский тұжырымды ой тастаған. Көркем мінез – адамзат бойындағы алтын мен жауһардан да артық мен мұңдалап, көзге ұрып тұратын әшекей іспеттес.

Жоғарыдағы барлық ой-пікірлерімізді қорытындылай келе мынадай тобықтай түйін шығаруға болады: Көркем мінез – адамның сыртқы тұлғасын да, ішкі жан дүниесін де көріктендіріп, жұпар шашып тұратын әтір сынды. Қазақ «Түсі игіден түңілме» деген. Көркем мінез иесінің бұл өмірден де, мәңгілік өмірден де алатын үлесі орасан зор. Сондықтан «Мен егер закон қуаты қолымда бар кісі болсам, адам мінезін түзеп болмайды деген кісінің тілін кесер едім» деп Абай атамыз айтқандай, жақсылыққа асық болмағы да, я болмаса, түкке тұрмас жасық болмағы да – адамның өзінен. Ендеше, көрікті көркем мінезімізді кіршіксіз кісілігіміз, даналы парасатымыз, ғибратты ғұмырымыз толықтырып, Алла Сіз бен Бізді өзі қалаған сипаттағы көркем мінездің иелері етсін!

Көркем мінез – баға жетпес қазына! Ендеше, қазынамызды сақтай білейік ағайын!

**Ержан ЕСЕНГЕЛДІҰЛЫ,
Алматы қаласы.**

МИНЕЗІНДІ КӨРКЕМДЕЙТІН 20 НАҚЫЛ

1. Ауру тек денеде ғана болмайды, мінезде де бар. Егер біреуден жаман мінез көрсең, оған шипа сұрап дұға қыл. Оған жабысқан кеселден сені сау қылған Аллаға мақтау айт.

2. Сырды сақтау шеберлігі жан дүниенің байлығын көрсетеді. Ішінде су тұрмайтын ыдыстың зияны секілді, сырды сақтай алмайтын адамның пайдасы кем.

3. Егер әр адам қасындағы кісінің жүрегіндегіні көре алса, оған жаны қатты ашитын еді. Ішкі таразының әділдігіне көзі жетер еді. Сыртқы өлшемдердің алдамшы екенін терең түсінер еді. Іштарлық, қызғаныш, көрсеқызарлыққа ұрынбас еді (Мұстафа Махмуд).

4. Құдыққа тас тастаған адам ол түбіне жетіп даусы естілгенше қарап тұрады. Сол секілді сені сөккен адамның көбісі жауабыңды күтеді. Ұстамдылықпен көркем мінез таныт. Өткізіп жібер. Құдық түпсіз екен деп ойласын.

5. Бәрін дұрыс жасауға қанша тырыссаң да сені қате түсінетін адамдардың табылары хақ. Әркімге бір жауап қайтарып өзінді құр шаршатпағаның дұрыс. Дана ғұламаларымыздың бірі өзін сөккен кісіге былай деген екен: «Егер айтқаның рас болса, Алла мені кешірсін. Ал, өтірікші болсаң, Алла сені кешірсін».

6. «Маған кейде бір адам бір мәселе жайлы айтады. Мен оны ол тумастан бұрын естіп қойсам да оған құлақ саламын. Кейде, бірінші рет естіп тұрғандай күй көрсетемін». (Имам Шәфиғи) Өзің онсыз да жақсы білетін нәрсе жайлы біреу әңгімелеп жатса, оның сөзін бөлмей, білетініңді білдіріп жүрегін жараламай, көңіл бөліп, құлақ салуың мінез-құлқтың аса көркемдігіне жатады.

7. Адамдар саған таңқалып жатса, оған масаттанып мақтанба. Себебі, олар сенің Алла жарыққа шығарған жақсы жақтарыңды ғана көріп жатыр. Ал, олар сенің Алла жасырған жаман жақтарыңнан хабарсыз болғанына шүкір де.

8. Егер сөз шынымен жүректен шыққан болса, онда ол міндетті түрде жүрекке кіреді. Ал, ол тек тілден шыққан болса, құлақтан ары аспайды.

9. Дұрыс нәрсені тез танып, жүректен түсініп, шынайы жанашырлықпен айтпасаң, ісің бекер.

10. Адамдар сенің сыртыңа қарайды, Жаратушың ішіңмен, жан дүниенмен бағалайды. Пенделер үшін сыртыңды ғана әдемілеумен әуре боп, ішкі әлеміңді ұмыт қалдырып, ластап алма.

11. Кезінде «керең Хатим» деген ғұлама өмір сүрген екен. Бір күні оған бір кісі келіп, бір мәселе жайлы жауап сұрайды. Сол ақ екен әлгі кісі байқаусызда жел шығарып қояды. Сол кезде Хатим естімегенсіп: Даусыңды жоғары көтеріп сөйлеші, дейді. Келген кісіге өзін керең секілді сездіртеді. Осылайша, басқалардың қателігінен құлағын тыйған ол - «Хатим керең» деген атпен тарихта қалған екен.

12. Көздер ұмытпасын десең, әдемі киін.

Көңілдер ұмытпасын десең, көркем мінезді бол.

13. Адамдардың біразы өміріңді сенен бірнәрсе үйрену үшін бақылайтын болса, басқа бір бөлігі қателіктеріңді теру үшін аңиды. Екі топ та саған таң. Бірі махаббатпен, екіншісі іштарлықпен.

14. Біреудің мінін көргенше,

Жамандығын тергенше,

Өз ойыңды мазалап,

Өз бойыңды тазалап,

Өзіңмен алыс өлгенше!

Ш.Құдайбердіұлы .

15. Мінез-құлқыңның жоғары өрлеуінің басы - өзгелердің қателіктерін сөз қылмай, көз жұма қарауыңда әрі шексіз кемелдік жалғыз Аллаға тән екенін әрдайым санада ұстауыңда.

16. Кім өзінің жақсы жақтарынан басқаны көрмей әрі өзгенің кемшіліктерін ғана көруді әдетке айналдырған болса, соқыр кісі одан артық болса керек (Михаил На'има).

17. Көркем мінез өзгелердің нашар мінезі арқылы қалыптасады.

18. Адамның мінезі көркемделе түссе, жауы азайып, досы көбейе түседі. Қиын істер жеңілдеп, қатты жүректер жұмса-рады (Мәуәрди).

19. Мұхаммед ибн Сирин (оған Алланың рахымы болсын): «Егер саған бір бауырың жайлы (жағымсыз) хабар жетсе, оны ақтайтын себеп ізде. Ондай себеп таппасаң «мүмкін оның мен білмейтін себебі бар шығар» деген (Байһақи).

20. Адамдардың саған қандай қарым-қатынаста болғанын жақсы көрсең, сен де оларға дәл сондай қарым-қатынас жаса.

ЖОБА

Қонаев қаласында мүгедектігі бар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарын өндіріп алу тәртібін және мөлшерін айқындау туралы

Қонаев қаласында мүгедектігі бар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарын өндіріп алу тәртібін және мөлшерін айқындау туралы «Кемтар балаларды әлеуметтік және медициналық-педагогикалық түзеу арқылы қолдау туралы» 2002 жылғы 11 шілдедегі Қазақстан Республикасы Заңының 16-бабының 4) тармақшасына және «Әлеуметтік-еңбек саласында мемлекеттік қызмет көрсетудің кейбір мәселелері туралы» 2021 жылғы 25 наурыздағы № 84 Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің бұйрығына сәйкес, Қонаев қалалық мәслихаты **ШЕШТІ:**

1. мүгедектігі бар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындары оқу жылы ішінде сегіз айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде тоқсан сайын өтелісін.

2. «Әлеуметтік-еңбек саласында мемлекеттік қызмет көрсетудің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2021 жылғы 25 наурыздағы № 84 бұйрығымен бекітілген «Мүгедек балаларды үйде оқытуға жұмсалған шығындарды өтеу» мемлекеттік қызмет көрсету қағидаларының (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 22394 нөмірімен тіркелген) 2-тарауына сәйкес тәртібі айқындалсын.

1) Мүгедектігі бар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарын өндіріп алуды (бұдан әрі – оқытуға жұмсаған шығындарын өндіріп алу) «Қонаев қаласының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» мемлекеттік мекемесімен жүргізіледі;

2) үйде оқытуға жұмсалған шығындарды өтеу (толық мемлекеттің қамсыздандыруындағы мүгедектігі бар балаларды және оларға қатысты ата-аналары ата-ана құқығынан айырылған мүгедектігі бар балаларды басқа) отбасының табысына қарамастан мүгедектігі бар балаларды ата-анасының біреуіне немесе өзге де заңды өкілдеріне беріледі; 3) шығындарды өтеу аудандық немесе қалалық білім бөлімінің қалалық психологиялық-медициналық-педагогикалық консультациясының қорытындысында белгіленген мерзім аяқталғанға дейін өтініш берген айдан бастап жүргізіледі;

4) мүгедектігі бар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу үшін қажетті құжаттардың тізбесі Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2021 жылғы 25 наурыздағы «Әлеуметтік-еңбек саласында мемлекеттік қызметтер көрсетудің кейбір мәселелері туралы» № 84 бұйрығымен бекітілген «Мүгедек балаларды үйде оқытуға жұмсалған шығындарды өтеу» мемлекеттік көрсетілетін қызмет стандартының 8-тармағына сәйкес ұсынылады (нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 22394 тіркелді).

5) оқытуға жұмсаған шығындарын өтеуді тоқтатуға әкеп соққан мән-жайлар туындаған кезде (он сегіз жасқа толуы, қайтыс болуы, мүгедектігінің алынып тасталуы,) төлемдер тиісті мән-жайлар болған айдан кейінгі айдан бастап тоқтатылады;

3. Қапшағай қалалық мәслихатының 2016 жылғы 20 маусымдағы № 5-29 «Қапшағай қаласында мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарын өндіріп алу мөлшерін және тәртібін айқындау туралы» (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 2016 жылғы 19 шілдеде № 3900 тіркелген) шешімінің күші жойылды деп танылсын.

4. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қазалы аудандық мәслихатының 2022 жылғы 30 наурыздағы №207 «Қазалы ауданында мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу тәртібін және мөлшерін айқындау туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы САЛЫСТЫРУ КЕСТЕСІ

№	Өзгеріс енгізілетін НҚА құрылымының бөлігі	НҚА алдыңғы мазмұны	НҚА жаңа мазмұны	Негіздеме	
1	2	3	4	5	
1	Тақырып, 1 тармақ және қосымшасы жаңа редакцияда	«Қазалы ауданында мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу тәртібін және мөлшерін айқындау туралы» Қазалы аудандық мәслихатының 2022 жылғы 30 наурыздағы №207 шешімі Қазақстан Республикасының «Кемтар балаларды әлеуметтік және медициналық-педагогикалық түзеу арқылы қолдау туралы» Заңының 16-бабы 4) тармақшасына сәйкес Қазалы аудандық мәслихаты ШЕШТІ: 1. Қазалы ауданында мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеудің тәртібі мен мөлшері осы шешімнің қосымшасына сәйкес айқындалсын. 2. Қазалы аудандық мәслихатының кейбір шешімдерінің күші жойылды деп танылсын: 1) «Мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсалған шығындарды өндіріп алу мөлшері мен тәртібін айқындау туралы» 2018 жылғы 12 қарашадағы № 238 шешімі (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 6516 болып тіркелген); 2) «Мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсалған шығындарды өндіріп алу мөлшері мен тәртібін айқындау туралы» Қазалы аудандық мәслихатының 2018 жылғы 12 қарашадағы № 238 шешіміне өзгеріс енгізу туралы» 2019 жылғы 12 ақпандағы № 275 шешімі (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 6689 болып тіркелген). 3. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі. Қазалы аудандық мәслихат хатшысы Б. ЖАРЫЛҚАП	Жоба	«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне мүгедектігі бар адамдардың өмір сүру сапасын жақсарту мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңы 2022 жылғы 27 маусымдағы № 129-VII ҚРЗ. 1-бап 30-тармақ 5) тармақша	
		Қазалы аудандық мәслихатының 2022 жылғы 30 наурыздағы № 207 шешіміне қосымша	Қазалы аудандық мәслихат хатшысы Б. ЖАРЫЛҚАП	Қазалы аудандық мәслихатының 2022 жылғы 30 наурыздағы №207 шешіміне қосымша	
		Қазалы ауданында мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу тәртібі мен мөлшері 1. Осы Қазалы ауданында мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарын өтеу тәртібі мен мөлшері Қазақстан Республикасының Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2021 жылғы 25 наурыздағы № 84 «Әлеуметтік – еңбек саласында мемлекеттік қызметтерді көрсетудің кейбір мәселелері туралы» бұйрығымен бекітілген «Мүгедек балаларды үйде оқытуға жұмсалған шығындарды өтеу» (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 22394 болып тіркелген) мемлекеттік қызметін көрсету қағидаларына (әрі қарай-шығындарды өтеу қағидалары) сәйкес әзірленді. 2. Мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу (бұдан әрі-оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу) мүгедектер қатарындағы кемтар балаларды үйде оқу фактісін растайтын оқу орынының анықтамасы негізінде «Қазалы аудандық жұмыспен қамту, әлеуметтік бағдарламалар және азаматтық хал актілерін тіркеу бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесімен жүзеге асырылады. 3. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу (толық мемлекеттің қамтамасыз етуіндегі мүгедек балалардан және оларға қатысты ата-аналары ата-ана құқығынан айырылған мүгедек балалардан басқа) үйде оқытылатын кемтар балалардың ата-анасының біреуіне немесе өзге заңды өкілдеріне отбасының табысына қарамастан беріледі. 4. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу психологиялық- медициналық педагогикалық консультацияның қорытындысында белгіленген мерзім аяқталғанға дейін өтініш берген айдан бастап жүргізіледі. 5. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу тоқтатуға әкеп соққан жағдайлар бар болғанда (мүгедек балалардың он сегіз жасқа толуы, мүгедектігі мерзімінің аяқталуы, мүгедек баланың мемлекеттік мекемелерде оқып жатқан кезеңі, мүгедек баланың қайтыс болуы) төлемдер тиісті жағдайлар туындағаннан кейінгі айдан бастап тоқтатылады. 6. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу үшін қажетті құжаттар тізбесі шығындарды өтеу қағидаларының 3-қосымшасына сәйкес ұсынылады, ал қандастар үшін қандас куәлігі-жеке бастың идентификациясы. 7. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу мөлшері әр мүгедек балаға ай сайын үш айлық есептік көрсеткішке тең. 8. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеуден бас тарту негіздері шығындарды өтеу қағидаларының 3-қосымшасының тоғызыншы жолында көзделген.	Қазалы ауданында мүгедектігі бар балалар қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу тәртібі мен мөлшері 1. Осы Қазалы ауданында мүгедектігі бар балалар қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарын өтеу тәртібі мен мөлшері «Әлеуметтік – еңбек саласында мемлекеттік қызметтерді көрсетудің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республикасының Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2021 жылғы 25 наурыздағы №84 бұйрығымен (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №22394 болып тіркелген) бекітілген «Мүгедек балаларды үйде оқытуға жұмсалған шығындарды өтеу» мемлекеттік қызметін көрсету қағидаларына (әрі қарай-шығындарды өтеу қағидалары) сәйкес әзірленді. 2. Мүгедектігі бар балалар қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу (бұдан әрі-оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу) мүгедектігі бар балалар қатарындағы кемтар балаларды үйде оқу фактісін растайтын оқу орынының анықтамасы негізінде «Қазалы ауданының жұмыспен қамту, әлеуметтік бағдарламалар және азаматтық хал актілерін тіркеу бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесімен жүзеге асырылады. 3. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу (толық мемлекеттің қамтамасыз етуіндегі мүгедектігі бар балалардан және оларға қатысты ата-аналары ата-ана құқығынан айырылған мүгедектігі бар балалардан басқа) үйде оқытылатын мүгедектігі бар кемтар балалардың ата-анасының біреуіне немесе өзге заңды өкілдеріне отбасының табысына қарамастан беріледі. 4. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу психологиялық- медициналық педагогикалық консультацияның қорытындысында белгіленген мерзім аяқталғанға дейін өтініш берген айдан бастап жүргізіледі. 5. Шығындарды тоқтатуға әкеп соққан жағдайлар бар болғанда (мүгедектігі бар балалардың он сегіз жасқа толуы, мүгедектігі мерзімінің аяқталуы, мүгедектігі бар баланың мемлекеттік мекемелерде оқып жатқан кезеңі, мүгедектігі бар баланың қайтыс болуы) төлемдер тиісті жағдайлар туындағаннан кейінгі айдан бастап тоқтатылады. 6. Мүгедектігі бар қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу үшін қажетті құжаттар тізбесі шығындарды өтеу қағидаларының 3-қосымшасына сәйкес ұсынылады, ал қандастар үшін қандас куәлігі-жеке бастың идентификациясы. 7. Мүгедектігі бар қатарындағы кемтар балаларды жеке оқыту жоспары бойынша үйде оқытуға жұмсаған шығындарды өтеу мөлшері әр мүгедектігі бар балаға ай сайын үш айлық есептік көрсеткішке тең. 8. Оқытуға жұмсаған шығындарды өтеуден бас тарту негіздері шығындарды өтеу қағидаларының 3-қосымшасының тоғызыншы жолында көзделген.	Қазалы аудандық мәслихат хатшысы Б. ЖАРЫЛҚАП	Қазалы аудандық мәслихатының 2022 жылғы 30 наурыздағы №207 шешіміне қосымша

Жаттықтырушылар мен спортшыларға және спорттық атақтар, разрядтар берудің тәртібі**Кім береді?**

«Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген спорт шебері», «Қазақстан Республикасының халықаралық дәрежедегі спорт шебері», «Қазақстан Республикасының спорт шебері» және «Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген жаттықтырушысы» спорттық атақтарын Қазақстан Республикасының азаматтарына облыстың (республикалық маңызы бар қаланың, астананың) жергілікті атқарушы органының, спорт түрлері бойынша аккредиттелген республикалық және өңірлік спорт федерациялардың ұсынымы бойынша дене шынықтыру және спорт саласындағы уәкілетті орган береді. «Қазақстан Республикасының спорт шеберлігіне үміткер», 1 разрядты спортшы спорттық разрядтар ауданның, облыстық маңызы бар қаланың жергілікті атқарушы органы және

Республикалық маңызы бар қаладағы, астанадағы ауданның өкімі, спорт түрлері бойынша аккредиттелген жергілікті спорт федерациялардың ұсынымы бойынша дене шынықтыру және спорт мәселелері жөніндегі облыстық (республикалық маңызы бар қаланың, астананың) жергілікті атқарушы орган береді.

2-разрядты спортшы, 3-разрядты спортшы, 1-жасөспірімдік разрядты спортшы, 2-жасөспірімдік разрядты спортшы, 3-жасөспірімдік разрядты спортшы спорттық разрядтарды дене шынықтыру (дене шынықтыру-спорт) дене-шынықтыру-спорт ұйымының ұсынымы бойынша дене шынықтыру және спорт мәселелері жөніндегі аудандық, облыстық маңызы бар қаланың жергілікті атқарушы органы және Республикалық маңызы бар қаладағы, астанадағы ауданның өкімі береді.

Спорттық атақтар мен разрядтардың орындалуын спорт түрлерінен мына құрамдағы төрешілер алқасы растайды:

Қайда жүгіну қажет?

Жоғарыда көрсетілген атақтарды, разрядтарды және біліктілік санаттарын алу үшін құжаттарды тапсыру үшін Сіз «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық

емес акционерлік қоғамына жүгіне аласыз. Ал «Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген спорт шебері», «Қазақстан Республикасының халықаралық дәрежедегі спорт шебері», «Қазақстан Республикасының спорт шебері» және «Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген жаттықтырушысы» спорттық атақтарын және Біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты жаттықтырушы, Біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты жаттықтырушы-оқытушы, Біліктілігі орта деңгейдегі жоғары санатты жаттықтырушы, Біліктілігі орта деңгейдегі жоғары санатты жаттықтырушы-оқытушы, Біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты әдіскер, Біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты нұсқаушы-спортшы, Жоғары санатты ұлттық спорт төрешісі, Ұлттық спорт төрешісі біліктілік санаттарын беру бойынша құжаттарды тапсыру үшін, сондай-ақ электрондық үкімет порталында онлайн қызметтерді пайдалануға мүмкіншілік бар: Спорттық атақтар мен санаттар беру, спорттық разрядтар (1,2,3 разрядтар) беру, спорттық разрядтар мен санаттар беру.

Олимпиадалық, Паралимпиадалық және Сурдолимпиадалық ойындардың чемпиондары мен жүлдегерлері болып табылатын спортшылар «Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген спорт шебері» спорттық атағын алу үшін құжаттар ұсынбайды.

ПРОЕКТ
Об определении порядка и размера возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану в городе Қонаев

В соответствии с подпунктом 4) статьи 16 Закона Республики Казахстан от 11 июля 2002 года «О социальной и медико-педагогической коррекционной поддержке детей с ограниченными возможностями» и приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 25 марта 2021 года № 84 «О некоторых вопросах оказания государственных услуг в социально-трудовой сфере» маслихат города Қонаев РЕШИЛ:

1. Возместить затраты на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану ежеквартально в размере восьми месячных расчетных показателей в течение учебного года.

2. Определить порядок в соответствии главы 2 правил оказания государственной услуги «Возмещение затрат на обучение на дому детей-инвалидов» утвержденных Приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 25 марта 2021 года № 84 «О некоторых вопросах оказания государственных услуг в социально-трудовой сфере» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 22394):

1) возмещение затрат на обучение производится государственным учреждением «Отдел занятости и социальных программ города Қонаев»;

2) возмещение затрат на обучение на дому (кроме детей с инвалидностью, находящихся на полном государственном обеспечении и детей с инвалидностью, в отношении которых родители лишены

родительских прав) предоставляется одному из родителей или иным законным представителям детей с инвалидностью независимо от дохода семьи.

3) возмещение затрат производится с месяца обращения до окончания срока, установленного в заключении городской психолого-медико-педагогической консультации районного или городского отдела образования.

4) перечень документов необходимых для возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану предоставляется согласно пункта 8 стандарта государственной услуги «Возмещение затрат на обучение на дому детей-инвалидов» утвержденных Приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 25 марта 2021 года № 84 «О некоторых вопросах оказания государственных услуг в социально-трудовой сфере» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 22394).

5) при наступлении обстоятельств, повлекших прекращение возмещения затрат (достижение детей с инвалидностью восемнадцати лет, смерть детей с инвалидностью, снятие инвалидности, в период обучения детей с инвалидностью в государственных учреждениях), выплата прекращается с месяца, следующего за тем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.

3. Признать утратившим силу решение Капшагайского городского маслихата от 20 июня 2016 года № 5-29 «Об определении размера и порядка возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в городе Капшагай» (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 19 июля 2016 года № 3900).

4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

Нормативного правового (правового) акта «О внесении изменений в решение маслихата Капшагайского городского маслихата Алматинской области от 20 июня 2016 года № 5-29. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 19 июля 2016 года № 3900 «Об определении размера и порядка возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в городе Капшагай»

№ п/п	Структурный элемент	Прежняя редакция	Новая редакция	Обоснование
1	заголовок указанного решения изложить в новой редакции:	Об определении порядка и размера возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в городе Капшагай	Об определении порядка и размера возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану в городе Қонаев	Закон Республики Казахстан от 27 июня 2022 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам улучшения качества жизни лиц с инвалидностью»
2	пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:	1. Определить порядок и размер возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в городе Капшагай, согласно приложению к настоящему решению.	1. Определить порядок и размер возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану в городе Қонаев, согласно приложению к настоящему решению	Закон Республики Казахстан от 27 июня 2022 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам улучшения качества жизни лиц с инвалидностью»
3	приложение к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.	Порядок и размер возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в городе Капшагай 1. Об определении размера и порядка возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в городе Капшагай разработан в соответствии с подпунктом 4) статьи 16 Закона Республики Казахстан от 11 июля 2002 года «О социальной и медико-педагогической коррекционной поддержке детей с ограниченными возможностями» и приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 279 «Об утверждении стандартов государственных услуг в социально-трудовой сфере». 2. Возмещение затрат на обучение детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану (далее - возмещение затрат на обучение) производится коммунальным государственным учреждением «Отдел занятости и социальных программ города Капшагай» на основании справки из учебного заведения, подтверждающей факт обучения ребенка-инвалида на дому. 3. Возмещение затрат на обучение (кроме детей-инвалидов, находящихся на полном государственном обеспечении и детей-инвалидов, в отношении которых родители лишены родительских прав) предоставляется одному из родителей или иным законным представителям детей-инвалидов, независимо от дохода семьи. 4. Возмещение затрат на обучение производится с месяца обращения до окончания срока, установленного в заключении психолого-медико-педагогической консультации. 5. При наступлении обстоятельств, повлекших прекращение возмещения затрат (достижение ребенком-инвалидом восемнадцати лет, окончания срока инвалидности, в период обучения ребенка - инвалида в государственных учреждениях, смерть ребенка-инвалида), выплата прекращается с месяца, следующего за тем, в котором наступили соответствующие обстоятельства. 6. Перечень документов, необходимых для возмещения затрат на обучение на дому детям с ограниченными возможностями из числа инвалидов предоставляется согласно приложению 3 к Правилам возмещения затрат, а для кандасов – удостоверение кандаса-идентификации личности. 7. Размер возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями, из числа инвалидов, по индивидуальному учебному плану равен трем месячным расчетным показателям на каждого ребенка-инвалида. 8. Основания для отказа в возмещении затрат на обучение предусмотрены строкой девять приложения 3 к Правилам возмещения затрат.	Порядок и размер возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану в городе Қонаев 1. Настоящий порядок и размер возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану в городе Қонаев разработан в соответствии с Правилами оказания государственной услуги «Возмещение затрат на обучение на дому детей-инвалидов», утвержденными Приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 25 марта 2021 года № 84 «О некоторых вопросах оказания государственных услуг в социально-трудовой сфере» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 22394) (далее - Правила возмещения затрат). 2. Возмещение затрат на обучение детей с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью по индивидуальному учебному плану (далее - возмещение затрат на обучение) производится коммунальным государственным учреждением «Отдел занятости и социальных программ города Қонаев» на основании справки из учебного заведения, подтверждающей факт обучения ребенка с инвалидностью на дому. 3. Возмещение затрат на обучение (кроме детей с инвалидностью, находящихся на полном государственном обеспечении и детей инвалидностью, в отношении которых родители лишены родительских прав) предоставляется одному из родителей или иным законным представителям детей с инвалидностью, независимо от дохода семьи. 4. Возмещение затрат на обучение производится с месяца обращения до окончания срока, установленного в заключении психолого-медико-педагогической консультации. 5. При наступлении обстоятельств, повлекших прекращение возмещения затрат (достижение ребенком с инвалидностью восемнадцати лет, окончания срока инвалидности, в период обучения ребенка с инвалидностью в государственных учреждениях, смерть ребенка с инвалидностью), выплата прекращается с месяца, следующего за тем, в котором наступили соответствующие обстоятельства. 6. Перечень документов, необходимых для возмещения затрат на обучение на дому детям с ограниченными возможностями из числа детей с инвалидностью предоставляется согласно приложению 3 к Правилам возмещения затрат, а для кандасов – удостоверение кандаса-идентификации личности. 7. Размер возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями, из числа детей с инвалидностью, по индивидуальному учебному плану равен трем месячным расчетным показателям на каждого ребенка с инвалидностью, ежемесячно в течение учебного года. 8. Основания для отказа в возмещении затрат на обучение предусмотрены строкой девять приложения 3 к Правилам возмещения затрат.	Закон Республики Казахстан от 27 июня 2022 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам улучшения качества жизни лиц с инвалидностью»

Руководитель ГУ «Отдел занятости и Социальных программ города Қонаев» Е. АБДАЛИЕВ

Жаттықтырушыларға, нұсқаушы-спортшыларға, әдіскерлерге және спорт төрешілеріне біліктілік санаттарын берудің тәртібі

Кім береді?

«Біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты жаттықтырушы», «Біліктілігі орта деңгейдегі жоғары санатты жаттықтырушы», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты әдіскер», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты әдіскер», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты нұсқаушы-спортшы», «Жоғары санатты ұлттық спорт төрешісі», «Ұлттық спорт төрешісі» біліктілік санаттарын уәкілетті орган береді.

«Біліктілігі жоғары деңгейдегі бірінші санатты жаттықтырушы», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі бірінші санатты жаттықтырушы-оқытушы», «Біліктілігі орта деңгейдегі бірінші санатты жаттықтырушы», «Біліктілігі орта деңгейдегі бірінші санатты жаттықтырушы-оқытушы», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі бірінші санатты әдіскер»,

«Біліктілігі орта деңгейдегі бірінші санатты әдіскер», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі бірінші санатты нұсқаушы-спортшы», «Біліктілігі санатты спорт төрешісі» біліктілік санаттарын дене шынықтыру және спорт мәселелері жөніндегі облыстың республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы органы береді.

«Біліктілігі жоғары деңгейдегі екінші санатты жаттықтырушы», «Біліктілігі орта деңгейдегі екінші санатты жаттықтырушы», «Біліктілігі орта деңгейдегі екінші санатты жаттықтырушы-оқытушы», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі екінші санатты әдіскер», «Біліктілігі орта деңгейдегі екінші санатты әдіскер», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі екінші санатты нұсқаушы-спортшы», Спорт төрешісі біліктілік санаттарын ауданның, облыстық маңызы бар қаланың жергілікті атқарушы органы және Республикалық маңызы бар қаладағы, астанадағы ауданның әкімі береді.

Қайда жүгіну қажет?

Жоғарыда көрсетілген атақтарды, разрядтарды және біліктілік санаттарын алу үшін құжаттарды тапсыру үшін Сіз «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық емес акционерлік қоғамына жүгіне аласыз. Ал «Біліктілігі жоғары

деңгейдегі екінші санатты жаттықтырушы», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі екінші санатты жаттықтырушы-оқытушы», «Біліктілігі орта деңгейдегі екінші санатты жаттықтырушы», «Біліктілігі орта деңгейдегі екінші санатты жаттықтырушы-оқытушы», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі екінші санатты әдіскер», «Біліктілігі орта деңгейдегі екінші санатты әдіскер», «Біліктілігі жоғары деңгейдегі екінші санатты нұсқаушы-спортшы», «Спорт төрешісі біліктілік» біліктілік санаттарын беру бойынша құжаттарды тапсыру үшін, сондай-ақ электрондық үкімет порталында онлайн қызметтерді пайдалануға мүмкіншілік бар: Спорттық атақтар мен санаттар беру, спорттық разрядтар (1,2,3 разрядтар) беру, спорттық разрядтар мен санаттар беру.

Уәкілетті органда спорттық разрядтар мен біліктілік санаттар беруге ұсынылған құжаттарды қарау мерзімі күнтізбелік 10 күнді және спорттық атақтар мен біліктілік санаттар беруге 24 жұмыс күнін құрайды. Қорытындысы бойынша Сізге келесіні береді:

Спорттық атақтарды, разрядтарды алу бойынша нысан бойынша куәлік беріледі;

Біліктілік санаттарын алу бойынша нысан бойынша куәлік беріледі;

Қонаев қаласының ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту және спорт бөлімі

СВЕТЛОЙ ПАМЯТИ ЛЕОНИДА ИВАНОВИЧА КОЛОМИНА...

Трудно выразить словами нашу общую скорбь в связи с кончиной Коломина Леонида Ивановича, главным украшением которого была чистая совесть. Воспитал сына-героя, Андрея Коломина, который погиб в свои 23 года при выполнении интернационального долга на земле Афганистана, и его именем названа улица в Капчагае... Жгучая боль о погибшем сыне ни на минуту не оставляла сердце Леонида Ивановича на протяжении всей его жизни, и каждый раз после проведения митингов в дни ввода и вывода советских войск из Афганистана он оставался у памятника «афганцам» и, склонив голову, долго стоял в глубоком раздумье – видимо, в эти минуты казалось ему, что он обнимает любимого сына... Теперь он ушёл туда, на небеса, к родному своему сыночку, чтобы поведать ему историю своей судьбы...

Родился Андрей Иванович

Коломин 5 сентября 1938 года, а умер 8 февраля 2023 года. всю свою жизнь служил в Вооружённых Силах, а потом, в марте 1998 года, был избран Первым председателем Капчагайского Союза ветеранов войны в Афганистане, который и был создан по его инициативе в содружестве с участником Афганской войны Виктором Михайловичем Роциным.

9 мая 2010 года при въезде в Капчагай был создан Мемориал Славы, где были увековечены имена павших воинов-интернационалистов. Речь Л.И. Коломина при открытии памятника забыть невозможно... Горькие это были слова, выстраданные...

До конца своей жизни Леонид Иванович остался честным перед своей совестью и перед людьми. В сердцах родных, друзей, простых горожан останутся самые добрые воспоминания и светлая память об этом красивом, скромном



человеке, и мы выражаем наши самые искренние соболезнования родным и близким в связи с его уходом из жизни.

**К.Е.Молдабергенов,
В.М.Рощин, Б.И.Даркенбаев,
В.А.Щербак,
К.А.Жексимбаев,
З.А.Есилбаев, А.И.Лаврова,
Л.И.Прохоровская.**



ҚОНАЕВТА ТҮРКИЯДА ЗАРДАП ШЕККЕНДЕРГЕ ГУМАНИТАРЛЫҚ КӨМЕК ЖИНАУ БАСТАЛДЫ

АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНЫҢ ЖАСТАР РЕСУРСТЫҚ ОРТАЛЫҒЫ ҚР АҚПАРАТ ЖӘНЕ ҚОҒАМДЫҚ ДАМУ МИНИСТРЛІГІНІҢ ҮЙЛЕСТІРУІМЕН ТҮРКИЯ РЕСПУБЛИКАСЫНДА ЖЕР СІЛКІНІСІНЕН ЗАРДАП ШЕККЕНДЕРГЕ ГУМАНИТАРЛЫҚ КӨМЕК ЖИНАУ ІС-ШАРАСЫ ӨТУДЕ.

Гуманитарлық көмек Алматы облысының жастар ресурстық орталығы (Қонаев қаласы, Қонаев көшесі, 7/5 8 707 802 6202, қабылдау уақыты 09.00-18.00) жиналады.

Сондай-ақ гуманитарлық көмек республикалық маңызы бар барлық қалалар мен облыс орталықтарындағы «Birgemiz» өңірлік волонтерлер фронт-офистерінің кеңселерінде ұйымдас-тырылып, Ұлттық волонтерлік желісі арқылы Қазақстан Республикасындағы Түркия елшілігіне тапсырылады.

Қажетті заттар:

– көрпелер, ұйықтауға арналған қаптар;
– термос, қол шамы, пауэрбанк;
– памперстер, жеке гигиена құралдары (гигиеналық төсемдер);

– қысқы киім (ересектер мен балаларға, заттар жаңа болуы керек), пальто-курткалар, жаңбырға арналған жамылғы, етік, жемпір, шалбар, қолғап, шарф, қалпақ, шұлық, іш киім және басқа материалдар.

Сондай-ақ, қаржылай көмек мына реквизиттер арқылы қабылданады:

Заңды тұлғалар үшін:

«Қазақстан Халық Банкі» АҚ
«Ұлттық волонтерлер желісі» ЗТБ

БСН 120940015916

БИК: HSBKZKX

Р/С: KZ23601A871001005521

Жеке тұлғалар үшін:

Kaspi.kz қосымшасында – Төлемдер – Қайырымдылық бөлімінде: «Ұлттық волонтерлер желісі» ЗТБ Түркиядағы жер сілкінісінен зардап шеккендерге гуманитарлық көмек.

Барлық сұрақтар бойынша Алматы облысының жастар ресурстық орталығына хабарласуға болады: +7 707 802 62 02, Қонаев көшесі 7/5.

Назым ТЕКЕСПАЕВА

ҚҰРМЕТТІ ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫ!

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2014 жылғы 24 ақпандағы «Әкімшілік-аумақтық бірліктерге, елді мекендердің құрамдас бөліктеріне атау беру, оларды қайта атау, сондай-ақ олардың атауларының транскрипциясын нақтылау мен өзгерту кезінде тиісті аумақ халқының пікірін ескеру қағидаларын бекіту туралы» № 138 қаулысының 8 тармағының 1), 2) – тармақшаларына сәйкес, Алматы облысы, Қонаев қаласы, 19-20 шағынаудандарында идеологиялық тұрғыдан ескірген көшелер атауын өзгерту туралы мәселесі бойынша көше тұрғындарымен жиналыс өткізілетіндігі жайында хабарлайды.

1. 2023 жылғы НАУРЫЗ айының 15 күні сағат 10.00-де Қонаев қаласы, Советская көшесі, сағат 15.00-де Вивальди көшесі және Космонавтов көшесі;

2. 2023 жылғы НАУРЫЗ айының 17 күні сағат 10.00-де Қонаев қаласы, Соболева көшесі, сағат

15.00-де Серебрянская көшесі және Октябрьская көшесі;

3. 2023 жылғы НАУРЫЗ айының 22 күні сағат 10.00-де Қонаев қаласы, Инюшина көшесі, сағат 15.00-де Графтио көшесі және Центральная көшесі;

4. 2023 жылғы НАУРЫЗ айының 28 күні сағат 10.00-де Қонаев қаласы, Комсомольская көшесі, сағат 15.00-де Набережная көшесі және Мостотряд көшесі.

5. 2023 жылғы НАУРЫЗ айының 31 күні сағат 15.00-де Қонаев қаласы, Веселая көшесі.

«Қонаев қаласының ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту және спорт бөлімі» мемлекеттік мекемесі

Байланыс телефоны: (8 727 72) 2-35-19;
8 747 963 24 26
8775 133 65 50

НАСЛЕДСТВО

Разыскиваются наследники гражданина Григорьева Николая Петровича, умершего 27 августа 2023 года. Заявления от наследников о принятии (отказе) от наследства до 27 февраля 2023 года принимает нотариус Назгуль Сейткожаевна Бахтиярова. Обращаться по адресу: г.Қонаев, 1мкр., дом 41 «Б» (рядом с ЦОНОм) или по тел.: 8 747 656 4278.

Ввиду открытия наследства после смерти гр Мукашева Нурлана Сраиловича, умершего 10 сентября 2022 года, наследникам обращаться к нотариусу Бахтияровой А.С., по адресу: город Капчагай, 4-ый микрорайон, дом 30, справки по телефону 87017887058.

«Ввиду открытия наследства после смерти гражданина Алимбекова Сейткали Андержановича, 05 ноября 1945 года рождения, умершего 05 августа 2022 года, наследникам обращаться к нотариусу нотариального округа Алматинской области Тимошенко И.И., по адресу: г. Қонаев, ул. Достык, д. 4, оф. 11. Тел. 8-777-576-99-30

«Ввиду открытия наследства после смерти гражданки Толеутаевой Халимы Баратовны, 05 сентября 1954 года рождения, умершей 15 августа 2022 года, наследникам обращаться к нотариусу нотариального округа Алматинской области Тимошенко И.И., по адресу: г. Қонаев, ул. Достык, д. 4, оф. 11. Тел. 8-777-576-99-30

«Ввиду открытия наследства после смерти гражданина Кусаинова Камзы Калиевича, 31 октября 1961 года рождения, умершего 07 декабря 2022 года, наследникам обращаться к нотариусу нотариального округа Алматинской области Тимошенко И.И., по адресу: г.Қонаев, ул.Достык, д. 4, оф. 11. Тел. 8-777-576-99-30.

ЖАРАМСЫЗ ДЕП ТАНЫЛСЫН

«Жұлдыз» ықшам ауданы, 4 үй, 40 пәтерді қолдануға берілген Әділбеков Қазыбек Жәнібекұлының атына жасалған Келісім-шарттың жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын.

«Жұлдыз» ықшам ауданы, 3 үй, 19 пәтерді қолдануға берілген Альмуратов Алиби Тулегеновичтің атына жасалған Келісім-шарттың жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын.

МЕНШІК ИЕСІ:
«ҚАПШАҒАЙ ТЫНЫСЫ»
ЖШС

ДИРЕКТОР
ҚАЙРАТ ЖОЛДАСУЛЫ

БАС РЕДАКТОР
ГҮЛМИРА
САЯҚҒЫЗЫ

Сайт редакторы
Аян ҚОНАРОВ,
8 707 612 68 90

МЕКЕНЖАЙЫМЫЗ:
ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫ, 19-ШАҒЫН АУДАН
1 «Г» ҮЙ, 2-ҚАБАТ, 040800.
ТЕЛ.: 8 (72772) 2-83-80, 8 777 247 34 34.
ЭЛЕКТРОНДЫ ПОШТАМЫЗ:
E-MAIL: NURLIOLKE@MAIL.RU
WWW.NURLIOLKE.KZ

ГАЗЕТ КӨЛЕМІ
2 БАСПА ТАБАҚ

ГАЗЕТ
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АҚПАРАТ ЖӘНЕ
КОММУНИКАЦИЯЛАР
МИНИСТРЛІГІНДЕ
2018 ЖЫЛҒЫ

16 қаңтарда қайта тіркеліп,
№ 16849 – Г кyuәлігі берілген.

- ҚАЗАҚ, ОРЫС, АҒЫЛШЫН, КОРЕЙ ТІЛДЕРІНДЕ АПТАСЫНА БІР РЕТ БЕЙСЕНБІ КҮНІ ШЫҒАДЫ.
- АВТОРЛАРДЫҢ МАҚАЛАЛАРЫ РЕДАКЦИЯНЫҢ КӨЗҚАРАСЫН БІЛДІРМЕЙДІ.
- КЕЙБІР МӘТІНГЕ ҚАТЫСЫ ЖОҚ СУРЕТТЕРГЕ ЖАУАП БЕРІЛМЕЙДІ.
- ГАЗЕТ РЕДАКЦИЯСЫ АВТОРЛАРМЕН ХАТ АЛЫСПАЙДЫ. МАҚАЛАЛАР ӨНДЕЛЕДІ, АВТОРЛАРҒА ҚАЙТАРЫЛМАЙДЫ. «НҰРЛЫ ӨЛКЕ» ГАЗЕТІНДЕ ЖАРЫҚ КӨРГЕН МАҚАЛА КӨШІРІЛІП БАСЫЛСА, СІЛТЕМЕ ЖАСАЛУЫ МІНДЕТТІ. ЖАРНАМА МЕН ХАБАРЛАНДЫРУЛАРДЫҢ МАЗМҰНЫ МЕН МӘТІНІНЕ ЖАРНАМА БЕРУШІ ЖАУАПТЫ.
- КОМПЬЮТЕРГЕ ТЕРІЛГЕНДЕ 6 БЕТТЕН АСҚАН МАТЕРИАЛ ҚАБЫЛДАНБАЙДЫ.

ГАЗЕТ «НҰРЛЫ ӨЛКЕ» ГАЗЕТІНІҢ РЕДАКЦИЯСЫНДА БЕТТЕЛІП, АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ ІЛЕ АУДАНЫ ӨТЕГЕН БАТЫР АУЫЛЫ СЕЙФУЛЛИН КӨШЕСІ 2 «В» «ПРИНТ ПЛЮС» ЖШС БАСПАХАНАСЫНДА БАСЫЛЫП ШЫҒАРЫЛДЫ.
Тел. 8 (727) 251-78-27,
Осы шығарылымның таралымы - 3952 дана.

ЧТО НУЖНО ЗНАТЬ РЫБАКУ?

С НАСТУПЛЕНИЕМ ЗИМЫ МНОГИЕ РЫБОЛОВЫ НАЧИНАЮТ ВЫХОДИТЬ НА ЛЕД, ЧТОБЫ ЗАНЯТЬСЯ ПОДЛЕДНОЙ РЫБАЛКОЙ. ПОДЛЕДНАЯ РЫБАЛКА - УВЛЕЧЕНИЕ ОПАСНОЕ, ОСОБЕННО ПО ПЕРВОМУ И ПОСЛЕДНЕМУ ЛЬДУ. РЫБАКИ, КОТОРЫЕ ЗАНИМАЮТСЯ ДАННЫМ ВИДОМ ОТДЫХА, ДОЛЖНЫ ЗНАТЬ ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ НА ЛЬДУ И КАК ОБЕЗОПАСИТЬ СЕБЯ ОТ ПРОВАЛИВАНИЯ ПОД ЛЕД.



К сожалению, на территории Алматинской области из-за ее размеров и малого количества пунктов спасательных служб, при попадании под лед, в большинстве случаев, рыбаку придется надеяться только на себя и выбираться самостоятельно. Даже находящиеся рядом рыболовы не всегда смогут оказать помощь из-за риска оказаться подо льдом, и при отсутствии длинной веревки и необходимых навыков вряд ли окажут вам помощь. Возможно, кто-то вызовет спасателей или МЧС, но пока они доберутся до вас пройдет достаточно длительное время.

Поэтому каждый рыболов должен быть правильно экипирован и знать правила поведения на льду.

Во избежание несчастных случаев отдел Капшагайской рыбной инспекции напоминает об основных правилах безопасного поведения:

Старайтесь не ходить по льду в одиночестве, ездите с друзьями, либо держитесь недалеко от скопления других рыбаков;

Используйте одежду ярких и контрастных цветов, чтобы в случае экстремальной ситуации вас и ваши сигналы было видно издалека;

Одевайтесь тепло, слоями. Потому что в случае намороза, слои можно будет быстро отжать и обтереть об снег, он впитывает воду. А современные ткани, типа флиса, могут согревать, даже находясь слегка во влажном состоянии, также они плохо впитывают воду;

При хождении по льду, всегда соблюдайте дистанцию между друг другом минимум 1 - 2 метра;

Важно понимать, что данные значения носят ознакомительный характер, и помимо толщины льда на его прочность влияет множество других параметров. Помните, что лед никогда не имеет равномерную толщину:

1). От 5 до 7 см - лед опасен, лучше держаться от него подальше, хотя при соблюдении техники безопасности может выдержать человека;

2). От 10 см - можно активно и безопасно ходить;

3). От 12 см - выдерживает снегоход или квадроцикл;

4). От 20 до 30 см - выдерживает легковой автомобиль;

5). От 30 до 38 см - выдерживает крупный внедорожник, пикап или небольшой грузовик.

Кроме знаний правил поведения на льду, нужны также хладнокровие, выдержка, а главное - осторожность. Однако рыболова-зимника подстерегает не только непрочный лед.

Берегите свою жизнь! Выполнение элементарных мер предосторожности – залог вашей безопасности!

Ш. СОВЕТХАН,
главный специалист отдела
Капшагайской рыбной инспекции

ИНОГДА ЖИВОТНЫЕ УЧАТ НАС ЖИТЬ ПО-ЧЕЛОВЕЧЕСКИ. НАПРИМЕР, В ОТЛИЧИЕ ОТ ЛЮДЕЙ ОНИ НИКОГДА НЕ ПРЕДАДУТ СВОЕ ДИТЯ. А ЕЩЕ ЖИВОТНЫЕ ОБЛАДАЮТ ТАКИМ ЗАМЕЧАТЕЛЬНЫМ СВОЙСТВОМ, КАК БЛАГОДАРНОСТЬ.

В одном из магазинов города Қонаев живет удивительная кошка! Она приветливо встречает и провожает каждого посетителя, будто бы выражая признательность за покупку. Делает это она, очевидно, в благодарность своей хозяйке Екатерине Валерьевне. Та ласково кличет ее Девочкой. Когда четыре года назад маленькая Девочка пришла к ней за помощью, Екатерина Валерьевна, оценив светские манеры дымчатой красавицы, позволила ей остаться в лавке. Так и живет Девочка в картонной коробке на пушистом пуховом платке.

Владелица магазина уверяет, что ее кошка благородных кровей: «Моя красавица как истинная аристократка ест очень мало, питается хорошими колбасами, разговаривает шепотом и не орет благим матом, выпрашивая себе еду, как делает это ее жених - кот Ромка из соседнего магазина». Однажды мою Девочку узнала ее бывшая хозяйка, которая подтвердила ее благородное происхождение, но забирать животное не захотела.

Адель Альмуханова любит своего домашнего питомца Арчи – британского кота арлекина. Они почти ровесники. Девочка очень любит рисовать. В это время ее любимый котик всегда рядом – играет, перекатывая карандаши. Он самый первый ценитель ее потрясающих, ярких картин на детскую тему. Интеллигентного кота семья Альмухановых полюбила сразу. Он ведет себя очень достойно и не опускается до обдирания мягких спинок диванов. Образ его жизни – ленивый. Он ленится всегда. Особенно любит занимать наблюдательную позицию за тем, когда Аделя и ее брат Олжас учат уроки. Гости, пришедшие в их дом, могут не сразу заметить кота среди сувениров и игрушек девочки, потому что он сам выглядит как фарфоровая статуэтка, украшающая интерьер.

Продолжая тему бродячих животных, остановлюсь еще на двух историях со счастливым концом. В небольшой обувной магазинчик постоянно навевался кот Барсик. Продавцы Светлана и Наталья сначала гнали его прочь. Но хитрюга, воровски открыв дверь лапой, нагло врывался в помещение, от-

КОШКИН ДОМ



кровенно навязывая свою любовь. Сердца добрых женщин наконец-то дрогнули, они стали его прикармливать разными вкусностями. Кот раздобыл на бесплатных харчах и в один прекрасный день на правах хозяина привел с собой рыженькую подружку. Сотрудники магазина выставили обоих за дверь, пока не поняли простую истину: у них любовь!

Результатом красивого романа стал замечательный лупоглазый Пушистик. Светлане любовь к животным привил ее отец Владимир, который был редким шутником. Развлекая гостей, он устраивал для них мини-спектакли. Она рассказала: «Для папы все коты были Васьками, а собаки Артистами или Куклами, в зависимости от пола. Отец командовал коту: «Васька, как пьяный ходит?» Кот пошатывался из стороны в сторону. «Васька, как пьяный валяется?» Кот перекатывался с боку на бок. «Васька, как пьяный спит?» Кот откидывался на спину и замирал.

Послушайте, уважаемый читатель рассказ еще про кота Фраер. Он обожает своего покровителя - продавца с қонаевского базара Александра, который выходил крошечного котенка парным

молочком. Лишь только он появляется на горизонте, кот вприпрыжку бежит к нему, нетерпеливо повисая на брюках и вымогая еду. Коронное место Фраера в магазине, конечно же, у зеркала. Ну, фанатеет он от себя, любимого! Клиентам, примеряющим обувь, приходится заирать выше ногу, чтобы увидеть, как «сидит» сапог. «Стриптиз какой-то!» - шутят покупатели, потому что сдвинуть кота с насиженного места практически невозможно.

А еще в одном заведении живет кошка Чума. Она появилась там, когда зарядили холодные осенние дожди. Кошка скреблась в дверь, и ее, конечно же, впустили. Добрый человек Геннадий Петрович обогрел и накормил ее. Сегодня кошку не узнать, она стала полноправной хозяйкой магазина. – «Нам и швейцара не нужно, - рассказывает дочка Геннадия Петровича. - Чума чужих котов, посягающих на ее владения, гонит прочь. Каждый год она приносит котят, что немудрено: ведь наша девчонка нарасхват!»

Вот так кошки были беспризорные, а стали домашние, магазинные. Хочется добавить, и счастливые!

Жанар ДАУРЕНБЕКОВА

ХАБАРЛАНДЫРУ

«Қонаев қаласының тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық және тұрғын үй инспекциясы бөлімі» ММ «Алматы облысы Қонаев қаласының 8-10 шағын ауданының көшелерін күрделі жөндеуге жобалау-сметалық құжаттаманы түзету жұмыс жобасына Қоршаған ортаны қорғау бөліміне ашық жиналыстар нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі: Алматы облысы, Қонаев қаласы.

Тыңдаулар: 31.03.2023 ж. сағат 15.00-де Алматы облысы, Қонаев қаласы 1 шағын ауданы, 41а/1 мекенжайы бойынша өтеді.

Карантиндік шаралар күшейтілген жағдайда, қоғамдық тыңдаулар бейнеконференцбайланыс нысанында өткізілетін болады.

Zoom конференциясына қосылу <https://us04web.zoom.us/j/76824929668?pwd=VY29Ddejodg8ZtiaRMOKBh6vmSNSNI.1>

Конференцияның жеке куәлігі: 768 2492 9668

кіру коды: 05eqzB

Бастамашысы: «Қонаев қаласының тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық және тұрғын үй инспекциясы бөлімі» ММ, БСН 130840011038, Қазақстан Республикасы, Алматы қаласы, Қонаев қаласы, Жамбыл көшесі 13 үй, оф. 209, gujkh-karchagai@mail.ru тел. 8 (72772) 4-22-26.

Жобаны әзірлеуші: «Тюлюбаев Н.Ш.» ЖК ЖСН 820907350721, Ақмола облысы, Көкшетау қаласы, Централь-ный м/а 54 үй. тел: 8 716 2 51 53 49, 8 (702) 438 87 94.

Жоба материалдарымен esportal.kz сайтында, сонымен бірге Алматы облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасының сайтында мына сілтеме бойынша: <https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-tabigat> танысуға болады, сондай-ақ жоспарланған қызметіне қатысты құжаттардың көшірмелерін сұратуға болады: gujkh-karchagai@mail.ru те және л. 8 (72772) 4-22-26, 87024388794.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпаратқа жұртшылықтың қол жеткізуін қамтамасыз етуге жауапты жергілікті атқарушы орган - «Алматы облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, тел: 8 72772-2-32-27, электрондық мекенжайы: 329267eco@mail.ru.

Фото хабарландыру сайтта орналастырылады <https://esportal.kz>.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции города Қонаев» проводит общественные слушания в форме открытых собраний на Раздел «Охрана окружающей среды» к проекту «Корректировка проектно-сметной документации на «Капитальный ремонт улиц 8-10 мкр города Қонаев Алматинской области».

Перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие и на территории которых будут проведены общественные слушания: Алматинская область, г. Қонаев.

Слушания состоятся: 31.03.2023 г. в 15.00 ч. по адресу: Алматинская область, г. Қонаев, мкрн. 1, 41а/1.

В случае усиления карантинных мер, общественные слушания будут проводиться в форме видеоконференцсвязи.

Подключиться к конференции Zoom

<https://us04web.zoom.us/j/76824929668?pwd=VY29Ddejodg8ZtiaRMOKBh6vmSNSNI.1>

Идентификатор конференции: 768 2492 9668

Код доступа: 05eqzB

Инициатор: ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции города Капшагая», БИН 130840011038, Республика Казахстан, Алматинская область, 040800: г. Капшагай, ул. Жамбыла 13 оф. 209, gujkh-karchagai@mail.ru тел. 8 (72772) 4-22-26. Разработчик проекта: ИП «Тюлюбаев Н.Ш.» ИИН 820907350721, Ақмолинская область, город Кокшетау, мкрн. Центральный 54, н.п.36, тел. 8 716 2 51 53 49, тел: 8 702 438 87 94.

Ознакомиться с материалами проекта можно на сайте esportal.kz, а также на сайте Управления природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области по ссылке: <https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-tabigat>, а также можно запросить копии документов, относящихся к намечаемой деятельности по e-mail: gujkh-karchagai@mail.ru тел. 8 (72772) 4-22-26, 8 7024388794.

Местный исполнительный орган, ответственный за обеспечение доступа общественности к информации о проведении общественных слушаний - ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области», тел: 8 (72772) 2-32-27, электронный адрес: 329267eco@mail.ru.

Фото объявления будет размещено на сайте <https://esportal.kz>.

Депутаттыққа кандидаттардың сайлаушылармен кездесу КЕСТЕСІ

№	Кездесу өтетін орны мен мекен-жайлар тізімі	Күні	Уақыты	Ескерту
1	«Қонаев қаласының қалалық кітапханасы» КММ оқу залы, 1 ықшам ауданы 28 «а» үйі;	Күн сайын	Сағат 09.00-13.00	Депутаттыққа кандидаттардың сайлаушылармен кездесуі
2	Қонаев қаласының орта мектеп-гимназиясы акт залы, 4 ықшам ауданы № 62/2	Күн сайын	Сағат 13.00-17.00	Депутаттыққа кандидаттардың сайлаушылармен кездесуі
3	Қонаев қаласы №2 орта мектебінің акт залы, 2 ықшам ауданы 27 үй	Күн сайын	Сағат 09.00-13.00	Депутаттыққа кандидаттардың сайлаушылармен кездесуі
4	Заречный ауылдық округі, «Арна ауылының клубы» МКҚК, Арна ауылы Школьная көшесі 6/1	Күн сайын	Сағат 09.00-16.00	Депутаттыққа кандидаттардың сайлаушылармен кездесуі
5	Заречный ауылдық округі әкімдігі, Заречный ауылы, шағын ауданы 3 «б» үйі	Күн сайын	Сағат 13.00-17.00	Депутаттыққа кандидаттардың сайлаушылармен кездесуі
6	Шенгелді ауылдық округі, Шенгелді ауылының мәдениет үйі, Шенгелді ауылы, Бактыбай акын көшесі 7 үй	Күн сайын	Сағат 09.00-16.00 часов	Депутаттыққа кандидаттардың сайлаушылармен кездесуі

ГРАФИК

встреч кандидатов в депутаты с избирателями

№	Список помещения и адреса	Дата	Время	Примечание
1	Читательский зал КГУ «Городская Библиотека» 1 микрорайон дом 28 «а»	Ежедневно	С 09.00-13.00 часов	Встреча кандидатов в депутаты с избирателями
2	Актальный зал Средней школы-гимназии г. Қонаев, 4 микрорайон дом 62/2	Ежедневно	С 13.00-17.00 часов	Встреча кандидатов в депутаты с избирателями
3	Актальный зал средней школы №2, 2 микрорайон дом 27	Ежедневно	С 09.00-13.00 часов	Встреча кандидатов в депутаты с избирателями
4	Заречный сельский округ, ГККП «Клуб с. Арна» с. Арна улица Школьная 6/1	Ежедневно	С 09.00-16.00 часов	Встреча кандидатов в депутаты с избирателями
5	Заречный сельский округ, здания акимата сельского округа, с.Заречный микрорайон дом 3 «б»	Ежедневно	С 13.00-17.00 часов	Встреча кандидатов в депутаты с избирателями
6	Шенгельдинский сельский округ, с. Шенгельды, Дом культуры с.Шенгельды, улица Бактыбай акын дом 7	Ежедневно	С 09.00-16.00 часов	Встреча кандидатов в депутаты с избирателями

**Құрметті Қонаев қаласының -
1, 2, Ивушка шағынаудандарының тұрғындары!**

Қонаев қаласының әкімі Нұрлан Орынбасарұлы Құматаев, ағымдағы жылдың 24 ақпанда сағат 11.00-де 2 шағынаудандың №3 орта мектебінің мәжіліс залында осы шағынаудандардың тұрғындарымен кездесу өткізетіндігін хабарлаймыз. Өз пікірлеріңіз бен ескертпелеріңізді, және ұсыныстарыңызды осы мектептің және қалалық сервистік әкімдігінің, қалалық халыққа қызмет көрсету бойынша бөлімінің ғимараттарында қойылған «Ұсыныстар, ескертпелер мен пікірлер үшін» деген жазуы бар арнайы жәшікке салуларыңызға болады, сонымен қатар алдағы кездесуге сұрақтарыңызбен ұсыныстарыңызды қала әкімінің ресми сайтына (<https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-kapshagay/virtual-reception/question?lang=ru>) жіберулеріңізге болады.

Сонымен қатар, кездесуден кейін осы ғимаратта, № 2 кабинетінде қала әкімі тұрғындарды жеке мәселесі бойынша қабылдайды.

Қонаев қаласы әкімінің аппараты

Құрметті Қосқұдық ауылының тұрғындары!

Қонаев қаласының әкімі Нұрлан Орынбасарұлы Құматаев, ағымдағы жылдың 22 ақпанында сағат 11.00-де Қосқұдық ауылының № 9 орта мектебінде ауыл тұрғындарымен кездесу өткізетіндігін хабарлаймыз. Өз пікірлеріңіз бен ескертпелеріңізді және ұсыныстарыңызды № 9 орта мектептің ғимаратында қойылған «Ұсыныстар, ескертпелер мен пікірлер үшін» деген жазуы бар арнайы жәшікке салуларыңызға болады, сонымен қатар алдағы кездесуге сұрақтарыңызбен ұсыныстарыңызды қала әкімінің ресми сайтына (<https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-qonaev/virtual-reception/1?lang=kk>) жіберулеріңізге болады.

Сонымен қатар, кездесуден кейін осы ғимаратта, № 3 кабинетінде қала әкімі тұрғындарды жеке мәселесі бойынша қабылдайды.

Қонаев қаласы әкімінің аппараты

**Қонаев қаласы _____ мәслихатының депутаттарын сайлау жөніндегі
бірмандаттық сайлау округтері бойынша тіркелген кандидаттар туралы
ХАБАРЛАМА**

№ р/р	Сайлау округінің нөмері	Кандидаттың аты-жөні, тегі	Туған жылы	Жұмыс орны, атқаратын лауазымы	Тұрғалықты жері	Тіркелген күні
№3 округ						
1	№3	Саржанов Ерлан Жарылқапұлы	1985	ШЖҚ МКК Қалалық көпфункционал-ды ауруханасы, эпидемиолог.	Қонаев қаласы, Арна ықшам ауданы, 58	16.02.2023
№4 округ						
1	№4	Кузембаев Дамир Сабитович	1991	Балалар мен жасөспірімдер спорт мектебі, директор.	Қонаев қаласы, 20 ықшам ауданы, Алмагүл көшесі, 17	15.02.2023
2	№4	Сүлейменова Жайна Бейбитовна	1990	Орта мектеп гимназиясы, педагог-психолог	Қонаев қаласы, 5 шағын ауданы, 57 үй, 9 пәтер	15.02.2023
3	№4	Салыкова Лязят Иманғалиевна	1981	«Қамқор жүрек» қоғамдық бірлестігі, төрайымы	Қонаев қаласы, 4ы/а, 38 а үй, 16 пәтер	15.02.2023
4	№4	Танырбергенов Мухит Амиргазинвич	1965	«Ganka Stroi» ЖШС, директор	Қонаев қаласы, 18 шағын ауданы, Құрылысшы көшесі, 26 үй	15.02.2023
№6 округ						
1	№6	Джарлаев Рустам Имамович	1978	Қапшағай аймағының газ жүйелері ЖШС, директор	Қонаев қаласы	15.02.2023
2	№6	Искакбаев Ерлан Шайкиевич	1965	Medical Company SuncarCity ЖШС, директор	Қонаев қаласы, Спутник шағынауданы, 12 үй	16.02.2023
3	№6	Савутов Ахметжан Махмұтович	1963	Қапшағай аймағының газ жүйелері ЖШС, техникалық директор	Қонаев қаласы	15.02.2023
№9 округ						
1	№9	Орынбасар Абулхайр Жанибекулы	1983	«Қонаев Тұрғын үй» ЖШС-нің директоры	Қонаев қаласы, 5 ықшам ауданы, 44 үй, 19 пәтер	16.02.2023
2	№9	Исканова Гульжан Батырбековна	1977	«LaFERME» ЖШС, директор	Қонаев қаласы, 1 ы/а, 38 А үй, 11 пәтер	16.02.2023
№11 округ						
1	№11	Ильгекбаева Гульжан Бағибегеновна	1988	«Еркетай» балабақшасы, менеджеруші	Қонаев қаласы, 20 ы/а, Веселая 10	16.02.2023
№12 округ						
2	№12	Игисинов Иманғали Рақымбердыевич	1961	Қ.Жалайыр атындағы №6 орта мектеп, мұғалім	Шеңгелді ауылы, Қайнар ы/а	14.02.2023
3	№12	Бүркітбай Ержан Базарбайұлы	1981	«Soliutions Con-structions» ЖШС, директор	Қонаев қаласы, Индустриальная көшесі, №32 үй	14.02.2023
4	№12	Нурбаев Нурлан Тлекович	1983	«Орта мектеп гимназиясы», директордың әдістеме ісі жөніндегі орынбасары	Қонаев қаласы, 4 ықшам ауданы, 37 үй, 13 пәтер	16.02.2023

**Алматы облыстық мәслихатына депутаттарды сайлау жөніндегі
бірмандаттық сайлау округтері бойынша тіркелген кандидаттар туралы
ХАБАРЛАМА**

№ р/р	Сайлау округінің нөмері	Кандидаттың аты-жөні, тегі	Туған жылы	Жұмыс орны, атқаратын лауазымы	Тұрғалықты жері	Тіркелген күні
№2 округ						
1	№2	Горяной Сергей Владимирович	1989	«АМФ 1- имстальком» ЖШС, атқарушы директор	Қонаев қаласы, 4 ы/а, 46 үй, 38 пәтер	11.02.2023
2	№2	Устенов Багдаулет Ныгметбекович	1977	«АлЭС» АҚ, директор	Қонаев қаласы, 18 ықшам ауданы, 54/1	13.02.2023
3	№2	Усенов Асылбек Жарилхасинович	1983	«ҚазАвтоЖол ЖПТ-15», бас инженер	Қонаев қаласы, Қарлығаш ы/а 1 сектор, 11 үй	13.02.2023
4	№2	Есенгелдин Ержан	1974	«YEREN» ЖШС, құрылтайшы	Қонаев қаласы, 3 ы/а, 11 үй, 70 пәтер	13.02.2023
5	№2	Калжанова Жанат Медетовна	1970	Көп балалы аналардың «Аналар сәулесі» ҚБ, төрайым	Қонаев қаласы, 10ы/а, Жібек жолы көшесі, №57 үй	16.02.2023

**Уважаемые жители города Қонаев -
микрорайонов 1, 2, Ивушка !**

Сообщаем, что аким города Қонаев Куматаев Нурлан Орынбасарович 24 февраля текущего года во 2 микрорайоне, в 11.00 часов в актовом зале средней школы №3, проводит встречу с жителями вышеуказанных микрорайонов. Свои предложения и замечания, вы можете в письменном виде опустить в специальные ящики с надписью «Для предложений, замечаний и откликов», установленные в зданиях данной школы, сервисного акимата города и городского отдела обслуживания населения, а также направить вопросы и предложения к предстоящей встрече на официальный сайт акимата города (<https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-kapshagay/virtual-reception/question?lang=ru>).

Также после встречи в этом же здании, в кабинете №2 аким города будет проводить прием граждан по личным вопросам.

Аппарат акима города Қонаев

Уважаемые жители села Қосқұдық!

Сообщаем, что аким города Қонаев Куматаев Нурлан Орынбасарович, 22 февраля текущего года в 11.00 часов в средней школе № 9 села Қосқұдық, проводит встречу с жителями села. Свои предложения и замечания, вы можете в письменном виде опустить в специальные ящики с надписью «Для предложений, замечаний и откликов», установленные в здании средней школы № 9, а также направить вопросы и предложения к предстоящей встрече на официальный сайт акимата города (<https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-qonaev/virtual-reception/1?lang=ru>).

Также после встречи в этом же здании, в кабинете №3 аким города будет проводить прием граждан по личным вопросам.

Аппарат акима города Қонаев

СООБЩЕНИЕ

о регистрации кандидатов по одномандатным территориальным округам по выборам депутатов маслихата города Қонаев

№ п/п	Номер изб. округа	Ф.И.О кандидата	Год рождения	Место работы, должность	Место жительства	Дата регистрации
Округ №3						
1	№3	Саржанов Ерлан Жарылқапұлы	1985	ГКП на ПХВ городская многофункциональная больница, эпидемиолог.	г. Қонаев, мкр. Арна, 58	16.02.2023
Округ №4						
1	№4	Кузембаев Дамир Сабитович	1991	«Детско-юношеская спортивная школа города Қонаев», директор	г. Қонаев, 20 мкр., ул. Алмагүл, д.17	15.02.2023
2	№4	Сүлейменова Жайна Бейбитовна	1990	Средняя школа гимназия, педагог-психолог	г. Қонаев, 5 мкр., д.57, кв.9	15.02.2023
3	№4	Салыкова Лязят Иманғалиевна	1981	Общественное объединение «Қамқор жүрек» председатель	г. Қонаев, мкр.4, д.38 а, кв.16	15.02.2023
4	№4	Танырбергенов Мухит Амиргазинвич	1965	ТОО « Ganka Stroi», директор	г. Қонаев, мкр.18, ул. Құрылысшы, 26	15.02.2023
Округ №6						
1	№6	Джарлаев Рустам Имамович	1978	ТОО «Газовые сети Капшагайского региона», директор	г. Қонаев	15.02.2023
2	№6	Искакбаев Ерлан Шайкиевич	1965	ТОО «Medical Company SuncarCity», директор	г. Қонаев, мкр.Спутник дом 12	16.02.2023
3	№6	Савутов Ахметжан Махмұтович	1963	ТОО «Газовые сети Капшагайского региона», технический директор	г. Қонаев	15.02.2023
Округ №9						
1	№9	Орынбасар Абулхайр Жанибекулы	1983	ТОО «Қонаев Тұрғын үй», директор	г. Қонаев, мкр.5, дом.44, кв.19	16.02.2023
2	№9	Исканова Гульжан Батырбековна	1977	ТОО «LaFERME», директор	г. Қонаев, 1 мкр, 38 А дом, кв 11	16.02.2023
Округ №11						
1	№11	Ильгекбаева Гульжан Бағибегеновна	1988	детский сад «Еркетай», заведующая детского сада	г.Қонаев, мкр 20, Веселая 10	16.02.2023
Округ №12						
1	№12	Игисинов Иманғали Рақымбердыевич	1961	Средняя школа №6 орта им.Қ.Жалайыра, учитель	с.Шенгелды, мкр. Қайнар	14.02.2023
2	№12	Бүркітбай Ержан Базарбайұлы	1981	ТОО «Soliutions Con-structions», директор	г.Қонаев, ул. Индустриальная, №32	14.02.2023
3	№12	Нурбаев Нурлан Тлекович	1983	Средняя школа-гимназия, заместитель директора по методической работе	г.Қонаев, мкр.4, дом.37, кв.13	16.02.2023

СООБЩЕНИЕ

о регистрации кандидатов по одномандатным территориальным округам по выборам депутатов Алматинского областного маслихата

№ п/п	Номер изб. округа	Ф.И.О кандидата	Год рождения	Место работы, должность	Место жительства	Дата регистрации
Округ №***						
1	№2	Горяной Сергей Владимирович	1989	ТОО «АМФ 1- имстальком», исполнительный директор	г.Қонаев, 4 мкр., д. 46, кв.38	11.02.2023
2	№2	Устенов Багдаулет Ныгметбекович	1977	АО «АлЭС», директор	г.Қонаев, 18 мкр, 54/1	13.02.2023
3	№2	Усенов Асылбек Жарилхасинович	1983	«ҚазАвтоЖол ЖПТ-15», главный инженер	г.Қонаев, мкр. Қарлығаш, 1 сектор, 11	13.02.2023
4	№2	Есенгелдин Ержан	1974	«YEREN» ЖШС учредитель	г.Қонаев, мкр.3, д.11 кв.70	13.02.2023
5	№2	Калжанова Жанат Медетовна	1970	ОО Многодетных матерей «Ана сәулесі», председатель	г.Қонаев, 10 мкр., ул.Жібек жолы, 57	16.02.2023

**ҚАЗАҚ ПОЭЗИЯСЫНДА ӨЗІНІҢ ҚАЙТАЛАНБАС ҚОЛТАҢБАСЫН ҚАЛДЫР-
ҒАН АҚИЫҚ АҚЫН МҰҚАҒАЛИ МАҚАТАЕВТЫҢ ӨЛЕҢДЕРІН БІЛМЕЙТІН ҚАЗАҚ
ЖОҚ ШЫҒАР, СІРӘ?! АҚЫННЫҢ ТУҒАН КҮНІ ҚАРСАҢЫНДА «НҰР-БӨБЕК»
БАЛАБАҚШАСЫНДА «ПОЭЗИЯ МЕНІМЕН ЕГІЗ БЕ ЕДІҢ?» ТАҚЫРЫБЫНДА
ӘДЕБИ САЗДЫ КЕШ ӨТТІ. БҰЛ ДӘСТҮР ҮШ ЖЫЛДАН БЕРІ ЖАЛҒАСЫН ТА-
УЫП КЕЛЕДІ. КЕШТІҢ МАҚСАТЫ - АРТЫНА АЙРЫҚША ӨШПЕЙТІН ІЗ ҚАЛ-
ДЫРҒАН МҰҚАҒАЛИ МАҚАТАЕВТЫҢ ӨМІРІ МЕН ШЫҒАРМАШЫЛЫҒЫНА
ШОЛУ ЖАСАУ.**

ПОЭЗИЯ – МӘҢГІ ӨМІР



Бұл кеште балабақша тәрбиешілері Анар Сұлтанова, Шынар Құланбаева, Меруерт Қуанышбаева, Нұржамал Қанағатова, Елена Вопилова, Ақжүрек Бердәулетова, Виктория Наймасова, Нұргүл Төкен ақынның «Поэзия сен менімен егіз бе едің?», «Шыда, шыда», «Арулар, асыл жандар», «Шеше», «Автограф» «Нұр жауып тұрған көктемде» сынды өлеңдерінен бөлек, туған

жер, Отанға арналған рухты жырларын жатқа оқыды.

Балабақша әдіскері Алма Сұлтанбаева, музыка жетекшісі Дана Қаниева, балабақша медбикесі Жұмакүл Дүйсенова ақынның сөзіне жазылған өндерді нақышына келтіріп орындады.

Ақынның шығармашылығына арналған кеш ерекше көңіл-күй сыйлады. Поэзияның адам жанын жақсылыққа,

ізгілікке, сұлулыққа тәрбиелейтін қасиеті бар. Мұқағали жырлары – әр адамға күш-қайрат, рух беретін өзгеше бір әлем. «Ғасыр ақыны» атанған Мұқағали жырлары жылдан-жылға, ғасырдан-ғасырға жалғаса бермек. Мұқағали - мәңгілік өмір!

Лаура МАСИМБАЕВА,
қазақ тілі маманы,
ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫ.

НАСЛЕДСТВО

Наследников гражданина Джакипбаева Талгата Есжановича, умершего 22 сентября 2021 года, просьба обращаться к нотариусу Байеловой Е. по адресу: г. Қонаев, 1мкр., дом 19 или по тел: 8 771 465 4073.

СЧИТАТЬ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМ

Утерянное пенсионное удостоверение МВД РК ДП Алматинской области, выданное на имя Шеметова Ермека Елтаевича, 9 мая 1961 года рождения, считать недействительным.

ЖҰМЫСҚА ШАҚЫРАМЫЗ

«Шарапат» арнаулы әлеуметтік қызмет көрсету орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі бос лауазымдық орындарына жұмысқа шақырады.

Медицина бөлімінің меңгерушісі -1 бірлік.
Электромонтер - 0,5 бірлік.
Жеміс-көкөніс және картоп тазалаушы -1 бірлік.
Санитар -палатадағы - 5 бірлік.
Санитар –тазалаушы - 4 бірлік.

8 (72772) 4-00-72 телефоны бойынша хабарласуға болады.

«Шарапат» арнаулы әлеуметтік қызмет көрсету орталығы» КММ әкімшілігі.

ПРИГЛАШАЕМ НА РАБОТУ

В КГУ «Центр оказания специальных социальных услуг «Шарапат» требуются следующие специалисты и работники на вакантные места:

Заведующая медицинским отделением - 1 ед.
Электромонтер - 0,5 ед.
Санитарка - палатная - 5 ед.
Санитарка - уборщица - 4 ед.
Чистильщик - 1 ед.

Обращаться по телефону: 8 (72772) 4 - 00 - 72

2023 ЖЫЛҒЫ ЕЛЕУЛІ ОҚИҒАЛАР

2023 жылы ел тарихында бірқатар маңызды оқиғалар, атаулы күндер мен мерейтойлар аталып өтпек. Солардың біразы мемлекеттік, жалпыхалықтық деңгейде тойланып, елдің жадында сақталары анық. Биыл Теңгенің қолданысқа енгеніне – 30 жыл, «Қазақ» газетінің алғашқы нөмірінің шыққанына – 110 жыл және Ақтабан шұбырынды, Алқакөл сұламаға 300 жыл.

ТЕҢГЕНІҢ ҚОЛДАНЫСҚА ЕНГЕНІНЕ – 30 ЖЫЛ

1993 жылдың 12 қарашасында Тұңғыш Президент- Нұрсұлтан Назарбаевтың «Қазақстан Республикасының ұлттық валютасын енгізу туралы» жарлығы шықты. Бұған дейін екі жыл бойы теңгені қолданысқа енгізуге күрделі дайындық жүргізілген еді. Нәтижесінде 1993 жылдың 15 қарашасында Қазақстанның Ұлттық валютасы теңге айналымға енді. Ескі ақшаны қазақстандық теңгеге айырбастау сағат 8.00-де басталып, 20 қарашада сағат 20.00-де аяқталды.

«ҚАЗАҚ» ГАЗЕТІНІҢ АЛҒАШҚЫ НӨМІРІНІҢ ШЫҚҚАНЫНА – 110 ЖЫЛ

«Қазақ» газеті — 1918 - 1913 жылдары Орынбор қаласында жарияланып тұрған қоғамдық-саяси және әдеби-мәдени басылым. Алғашқы нөмірі – 1913 жылы 2 ақпанда шыққан. Газеттің редакторы – Ахмет Байтұрсынұлы мен Міржақып Дулатұлы болды.

XX ғасыр басында аталған газет оқығандардың, діндарлардың, шәкірттердің, қарапайым сауаты бар адамдардың, тұтастай жалпы ұлттың ықыласпен оқитын басылымына айналды.

АҚТАБАН ШҰБЫРЫНДЫ, АЛҚАКӨЛ СҰЛАМАҒА 300 ЖЫЛ

Қазақ халқының тарихындағы ащы қасірет, тарихи оқиғаға 300 жыл (1723). Жоңғар шапқыншылығынан күйзелген қазақ жеріне Еділ қалмақтары (торғауыттар), Жайықтың казак-орысы, Орал башқұрттары, Қоқан бектері, Бұқар мен Хиуа хандары тұс-тұстан шабуыл жасады. Қазақ елі өз тарихында алғаш рет қасіретті зардабы өте зор зұлматқа тап болып, жер бетінен ұлт ретінде жоқ болу қаупіне ұшырады. Қазақтар бұл апаттың сырын түсінді, жасанған жауларына қарсылық жасап бақты, ұрпағын қырғыннан аман алып қалудың амалын іздеп қарманды.

«Ақтабан шұбырынды, Алқакөл сұламаның» шырғалаңы мен аласапыраны қазақтардың еркіндік пен ерлік рухын шыңдады. Ұлт перзенттері бардың басын қосып, халық бірікпей тірлік болмайтынын түсінді. Бөгенбай, Қабанбай, Саурық, Жәнібек, Малайсары, Абылай, Әбілқайыр бастаған қалың ел жоңғарларға қарсы майдан ашып, Бұланты мен Бөленті өзендерінің жағасында, Аңырақай даласында ұлы жеңіске жетті. «Ақтабан шұбырынды, Алқакөл сұлама» қазақ халқының есінде ұлы қасірет болып мәңгі тарихта сақталды.

Аида ИМАНБАЕВА,
Заречный ауылдық № 2 кітапхана-филиалының
кітапханашысы